
 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

1 

 

Nr sprawy AZP.274.5/2025 - 133                                Lublin, 07.03.2025r. 

 

 Wykonawcy zainteresowani postępowaniem 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji o którym mowa w art. 275 pkt 1) ustawy Pzp pn.: Usługa ubezpieczenia mienia oraz ubezpieczeń KL, 

NNW i bagażu na potrzeby Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II z podziałem na 2 części 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SWZ  

ORAZ PRZESUNIĘCIEM TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp,  

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1320) dalej cyt. jako „ustawa 

Pzp” udziela odpowiedzi na złożone we wnioskach o wyjaśnienie treści SWZ zapytania oraz zgodnie z art. 286 ust. 

1 ustawy Pzp zmienia treść SWZ.  

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania. 

 

PAKIET ZAPYTAŃ NR 1 

Dotyczy - Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (EEI), ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej (OC) na potrzeby Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. 

 

1. Ze względu na prawidłową ocenę ryzyka prosimy o przełożenie terminu składania ofert proponując 

jednocześnie termin: 13.03.2025r.  

Odpowiedź: 

Zamawiający przesuwa termin składania ofert do dnia 13.03.2025r. do godz. 10:00 

 

2. Prosimy o zastosowanie Klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych, Klauzuli cybernetycznej oraz sankcji w 

treści Wykonawcy j.n. do wszystkich rodzajów ubezpieczeń i ubezpieczonego mienia objętego postepowaniem ( 

nie dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych i OC).  

 

Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych  

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, 

Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio 

spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 

ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za 

pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:  

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, 

niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało 

stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz  



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

2 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub 

dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 

zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na włączenie klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych o zaproponowanej treści. 

 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne  

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających 

jej postanowienia uzgadnia się, że Wykonawca nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 

elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek 

powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 

dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz 

nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i 

nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 

równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. Przy czym za:  

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji 

lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub 

urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.  

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg 

nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 

rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. 

„konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na włączenie klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne o zaproponowanej treści. 

 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel  nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek 

środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli 

zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 

kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych 

lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i 

regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel 

zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i 

sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.  

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w 

których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na włączenie klauzuli sankcji o zaproponowanej treści. 

 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

3 

3. Do ubezpieczenia przedmiotów szklanych od stłuczenia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 200,00 PLN 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje franszyzę integralną określoną w OPZ w wysokości 200 PLN 

 

4. Prosimy  o usunięcie zapisu w pkt 2.9.1 - bądź jego modyfikację, ponieważ jest sprzeczny z treścią klauzuli 

prac budowlano-montażowych, gdzie wyłączone są prace na które wymagane jest pozwolenie na budowę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dostrzega sprzeczności. Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której fakt wykonywania prac 

budowlanych w budynku wyłącza z ochrony zdarzenia niezwiązane z tymi pracami, natomiast dopuszcza sytuację 

w której wyłączona jest szkoda spowodowane przez prowadzone prace. Tj. dla przykładu zamawiający oczekuje 

odpowiedzialności w sytuacji w której w budynku w którego części prowadzony jest remont powstanie pożar np. 

w wyniku uderzenia pioruna z zastrzeżeniem pozostałych zapisów OPZ. 

 

5. Do pkt 3.12 Zakres terytorialny – prosimy o akceptację wyłączenia na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy 

dla sprzętu przenośnego poza RP. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie terytorium Rosji, Białorusi, oraz następujących regionów Ukrainy: 

Krymu, obwód Zaporoski, Chersoński, Doniecki i Ługański (terytorium Ukrainy okupowane przez Federację 

Rosyjską) 

 

6. Prosimy o usunięcie z zakresu klauzuli w pkt 5.4 – Zmiana wysokości składki - i pozostawienie zapisów 

zgodnych z KC – klauzula abuzywna 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający usuwa klauzulę 5.4 

 

7. Prosimy o informacje do klauzuli 5.6 ( Klauzula miejsca ubezpieczenia – czy Zamawiający posiada lub 

zamierza posiadać mienie poza granicami RP? 

- Czy aktualnie zgłasza składniki mienia znajdujące się poza terenem RP? 

- Dla sprzętu elektronicznego przenośnego dla którego określono zakres terytorialny Europa lub Świat 

wnioskujemy o wprowadzenie obligatoryjnego zapisu: „Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy 

oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że aktualnie nie posiada i zgłasza mienia znajdującego się stale poza terytorium RP. 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie terytorium Rosji, Białorusi, oraz następujących regionów Ukrainy: 

Krymu, obwód zaporoski, chersoński, doniecki i ługański (terytorium Ukrainy okupowane przez Federację Rosyjską 

oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.”); 

 

8. Do Klauzuli w pkt 5.14 - szkód nagłych powstałych w wyniku powolnego oddziaływania - Wnosimy o 

usunięcie klauzuli w całości lub wprowadzenie podlimitu w wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

4 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie limitu dla klauzuli 5.14 - 300 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

9. Do klauzuli w pkt 5.20 – renowacji zasobów bibliotecznych - Wnosimy o obniżenie limitu do 50 000 PLN 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

10. Do klauzuli 5.25 - rezygnacja z zarzutu niedoubezpieczenia - Wnosimy o usunięcie klauzuli lub zastąpienie 

„wysokość szkody” zapisem „wartość uszkodzonego mienia”, a także zmniejszenie podlimitu do 20 000 PLN. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

11. Do klauzuli 5.27 - uprzątnięcia pozostałości po szkodzie - Wnosimy o potwierdzenie, że limit 20% łącznej 

SU max. 3 000 000 PLN odnosi się do łącznej sumy ubezpieczenia na daną lokalizację 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje, że limit wynosi 20% łącznej sumy ubezpieczenia danej kategorii mienia, max. 

2.000.000 PLN 

 

12.  Do pkt 5.31 – Klauzula kradzieży zwykłej – prosimy o akceptację w poniższej treści: 

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia dotyczących 

odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków, ustala się że: 

w ramach niniejszej polisy rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej„ 

ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia . Dla potrzeb niniejszej klauzuli 

kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego 

przywłaszczenia. 

W ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne 

szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem, pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – 

bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą - Max. 12-24 godzin. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za : 

a) niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 

spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi; 

b) wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego 

niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje z 

ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym, 

c) udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli  dla każdego indywidualnego zdarzenia, 

d) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, 

niewykonanie lub utratę zlecenia, 

e) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje treść klauzuli wskazaną w OPZ. 

 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

5 

13. Do pkt 5.32 - Mienie poza ewidencją środków trwałych nie będące mieniem niskocennym - Wnosimy o 

wykreślenie klauzuli lub określenie czy obecnie takie mienie znajduje się w posiadaniu ubezpieczonego. Jeśli tak to 

w jakiej wartości. Jak Zamawiający definiuje zwrot „na ryzyku”. Czy dotyczy to np. wynajmowanych 

nieruchomości? Jeśli tak to jaką mają wartość 

 

Odpowiedź: 

Jest to limit na mienie które np. w wyniku omyłek nie zostało zaewidencjonowane w sposób właściwy, ale 

zamawiający jest w stanie udokumentować jego posiadanie np. na podstawie faktur oraz mienie znajdujące się w 

innych wykazach mienia zamawiającego nie ujęte w spisie KRST i niskocennych składnikach majątku  

Wskazana kategoria nie dotyczy zasobów muzealnych, które ubezpieczone są jako „zasoby muzealne”  

Zwrot „na ryzyku” oznacza mienie będące w posiadaniu Zamawiającego. Nie dotyczy to nieruchomości. 

 

14. Do klauzuli 5.35 - obiektów konserwatora zabytków – wnioskujemy o obniżenie podlimitu do 200 000 

PLN 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie limitu dla klauzuli 5.35 – 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

15.  Do klauzuli 5.36 - braku konsumpcji sumy ubezpieczenia po szkodzie częściowej - Wnosimy o dopisanie „ 

w odniesieniu do sum stałych” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z treścią klauzuli – „Suma ubezpieczenia po szkodzie częściowej nie redukuje się 

o wysokość wypłaconego odszkodowania. Dotyczy mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych.” 

 

 16. Do klauzuli 5.39 - Transport poza miejscem ubezpieczenia limit - Wnosimy o wyłączeniu z tej klauzuli 

zbiorów muzealnych. Czy zamawiający ma w planach w najbliższym roku przetransportowywać zbiory muzealne 

przez pracowników? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie ma w planach transportować zbiorów muzealnych poprzez 

własne zasoby. 

 

17.  Prosimy o wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia doprecyzowania: 

1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, lokale, maszyny, urządzenia i 

wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt elektroniczny stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie 

objęte ochroną ubezpieczeniową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego 

zakupu;  

2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem 

poinformowania ubezpieczyciela w terminie do dwudziestego dnia każdego miesiąca kalendarzowego o 

inwestycjach zrealizowanych i zarejestrowanych w miesiącu poprzedzającym; 

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu odpowiedzialności 

ubezpieczyciela w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia dla wszystkich kategorii mienia na dzień zawarcia 

umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN 

 

Odpowiedź: 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

6 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

18. Prosimy o wprowadzenie w klauzuli przepięć doprecyzowania: 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody: 

a) w licznikach, miernikach, 

b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, 

grzejnikach, lampach, 

c) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub urządzeniach, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami); 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje że przytoczone wyłączenia uwzględnione są w treści klauzuli 5.7 w ramach OPZ. 

 

19. Prosimy o wprowadzenie w klauzulach remontowej i rozbudowy doprecyzowania: 

Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w związku z prowadzeniem 

przez ubezpieczającego lub na jego zlecenie w miejscu ubezpieczenia drobnych prac ziemnych i remontowo-

budowlanych pod warunkiem, że prace te:  

a) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają pozwolenia na budowę, 

 b) realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub konstrukcji dachu; 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe wskutek: 

a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac remontowo-

budowlanych, 

b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych materiałów lub 

niewłaściwej technologii wykonawstwa,  

c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem, 

d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu budowlanego, polegające na 

samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie 

od przyczyny pierwotnej; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

20.  Prosimy o akceptację wprowadzenia do zakresu klauzuli miejsca ubezpieczenia w poniższej treści: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje: 

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o mienie znajdujące się w nowych lokalizacjach na terenie RP, których 

użytkowanie ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia, przy czym ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna 

się od dnia przyjęcia danej lokalizacji przez ubezpieczonego do użytku na podstawie tytułu prawnego, pod 

warunkiem, że: 

a) adresy tych lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną podane do wiadomości 

(ubezpieczyciela) w terminie 30 dni od dnia przyjęcia ich do użytku przez ubezpieczonego, 

b) lokalizacje spełniają wymagania określone w Załączniku nr 3 w zakresie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 

oraz wymagania w zakresie ochrony przeciwpożarowej przewidziane w przepisach prawa;  

2) ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie jest objęte mienie w transporcie, na wystawach, 

pokazach i targach oraz mienie stanowiące przedmiot prac remontowo-budowlanych; 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

7 

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu odpowiedzialności 

ubezpieczyciela w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia dla wszystkich kategorii mienia na dzień zawarcia 

umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN; 

4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia znajdującego się w każdej nowej 

lokalizacji będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej 

zastosowanie do umowy ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

21.   Prosimy o wprowadzenie w klauzuli ubezpieczenia od dewastacji/wandalizmu doprecyzowania: 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody: 

 w obiektach budowlanych opuszczonych lub niewykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej 

przez okres dłuższy niż 60 dni, 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej z zakresu ryzyka 

dewastacji/wandalizmu Obiekty wyłączone z eksploatacji tj. budynki w lokalizacji Dębówka, budynki „po 

Besztakowej” przy ul. Konstantynów 1.  

W pozostałym zakresie Zamawiający podtrzymuje ważność klauzli ubezpieczenia mienia od dewastacji.  

 

22. Do zakresu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o doprecyzowanie: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1) wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez ubezpieczającego lub ubezpieczonego, chyba że 

w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności; 

2) wyrządzone umyślnie przez osobę, z którą ubezpieczony, będący osobą fizyczną, pozostaje we wspólnym 

gospodarstwie domowym; 

3) powstałe w następstwie działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu 

wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, sabotażu, lokautu, blokady; 

4) powstałe wskutek oddziaływania energii jądrowej, promieni laserowych lub maserowych, promieniowania 

jonizującego oraz skażenia radioaktywnego; 

5) decyzji administracyjnej wydanej na podstawie obowiązujących przepisów, powodującej konfiskatę, rekwizycję, 

nacjonalizację lub innego rodzaju przejęcie ubezpieczonego mienia przez rząd lub inne władze kraju; 

6) powstałe w wyniku aktów terroryzmu, z zastrzeżeniem postanowień § 4 ust. 4 pkt 7; 

7) powstałe w wyniku strajków, rozruchów, zamieszek wewnętrznych, z zastrzeżeniem postanowień § 4 ust. 4 pkt 

8; 

8) będące następstwem działań ubezpieczonego podjętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub 

zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt 3, 6 i 7. 

1) powstałe w okresie gwarancji, za które odpowiedzialność ponosi gwarant; 

2) za które na podstawie obowiązujących przepisów odpowiedzialni są dostawca, sprzedawca oraz spedytor; 

3) spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, znanymi 

ubezpieczonemu, niezależnie od tego czy o takich wadach bądź usterkach wiedział Ubezpieczyciel; 

4) będące następstwem bezpośredniej eksploatacji – zużycia (starzenia); 

5) spowodowane kradzieżą bez włamania; 

6) powstałe w czasie naprawy oraz prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z określonymi badaniami 

eksploatacyjnymi; 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

8 

7) stanowiące defekty estetyczne; 

8) spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli 

system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i 

wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt, oraz może uruchomić niezależne alarmy 

optyczne lub akustyczne; powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga 

stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków 

klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu; 

9) spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym na skutek przepięcia lub indukcji, jeżeli sprzęt ten nie 

został wyposażony w urządzenia zabezpieczające, o ile takie urządzenia zabezpieczające są zalecane przez 

producenta sprzętu; 

10) powstałe w częściach urządzeń i materiałach, które z uwagi na swoją funkcję lub warunki pracy ulegają zużyciu 

lub podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji; wyłączenie 

to dotyczy materiałów pomocniczych, wymiennych narzędzi, głowic do drukarek, pasków i łańcuchów 

napędowych, wymiennych nośników danych, taśm do drukarek, źródeł światła, tonerów, wywoływaczy, 

odczynników, środków gaśniczych i chłodniczych, taśm barwiących, filmów, nośników dźwięku, obrazu i pisma, 

folii, tarcz siatkowych, bezpieczników, żarówek, baterii jednorazowych, filtrów, pomocniczego 

oprzyrządowania w urządzeniach do rozbijania kamieni nerkowych (poduszki wodnej, głowicy fal udarowo- 

-wstrząsowych, elektrody i generatora fal uderzeniowych); 

11) w lampach oraz nośnikach obrazu, z wyłączeniem szkód spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieżą z 

włamaniem oraz rabunkiem; 

12) w danych przechowywanych na stałe w pamięci głównej procesora, w danych i programach przechowywanych 

jedynie w pamięci roboczej komputera, w danych z programów jeszcze nie gotowych do użytku i tzw. kopiach 

pirackich; 

13) w danych i wymiennych nośnikach danych przechowywanych i kopiowanych niezgodnie z zasadą określoną w 

§ 3 ust. 6; 

14) w nośnikach danych zamontowanych na stałe bez możliwości ich wymiany, z wyłączeniem szkód polegających 

na uszkodzeniu ich fizycznej struktury; 

15) spowodowane działaniem wirusa komputerowego, programu lub kodu zakłócającego pracę programu, całego 

komputera, sieci, niezależnie od przyczyny ich pojawienia się, w tym związanych z Internetem lub korzystaniem z 

Internetu; 

16) powstałe wskutek utraty, uszkodzenia, zniszczenia lub niedostępności danych lub oprogramowania, 

polegających na jakiejkolwiek niekorzystnej zmianie w danych lub oprogramowaniu spowodowanej zniszczeniem, 

uszkodzeniem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury oraz polegających na niedziałaniu lub 

nieprawidłowym działaniu sprzętu elektronicznego, nośników informacji lub wbudowanych układów scalonych; 

17) w bezzałogowych statkach latających (dronach). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Wnioskujemy o wprowadzenie fr. red. – 10 % min. 5 000,- PLN dla ryzyka powodzi / podtopienia dla lok. 

Domu Pracy Twórczej w Kazimierzu Dolnym   ul. Puławska 94. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

9 

24. Wnioskujemy o potwierdzenie, iż odpowiedzialność Wykonawcy będzie się kształtowana na bazie definicji 

wypadku ubezpieczeniowego definiowanego jako:  

niezależne od woli ubezpieczonego zdarzenie przyszłe i niepewne o charakterze nagłym, w wyniku którego 

powstała szkoda objęta zakresem ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje definicję wypadku określoną w OPZ. 

 

25. W zakresie akceptacji zabezpieczeń p.poż wnioskujemy   o dopisanie poniższych zapisów: 

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel oświadcza, że uznaje przedstawione zabezpieczenia 

przeciwpożarowe jako wystarczające pod warunkiem, że spełniają wymogi: 

- Ustawy o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);   

 - Rozporządzenia w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. 

U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.);  

 - Rozporządzenia MSWiA z dnia 24 lipca 2009r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz  dróg 

pożarowych (Dz.U. 2009 nr 124 poz. 1030 z póżn. zm.) oraz rozporządzenia MI z dnia 12  kwietnia 2002 r. w 

sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2002 nr 75 poz. 

690 z późn. Zm (2) 

W zakresie akceptacji zabezpieczeń p. kradzieżowych   wnioskujemy o potwierdzenie, iż wymogi w tym zakresie 

będzie na bazie OWU Wykonawcy, jako standardu rynkowego (UBEZPIECZENIA MIENIA OD KRADZIEŻY Z 

WŁAMANIEM I RABUNKU) 

W przypadku braku akceptacji powyższego zapisu wnioskujemy o podanie danych do oceny ryzyka w tym zakresie 

tj. wskazanie lokalizacji i podanie w jakim zakresie nie spełniają one minimalnych wymogów w zakresie 

zabezpieczeń p. kradzieżowych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

26. Wnioskujemy o wykreślenie klauzuli remontowej na rzecz kl. wykonawcy: 

Klauzula drobnych prac remontowo-budowlanych 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:  

1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w związku z 

prowadzeniem przez ubezpieczającego lub na jego zlecenie w miejscu ubezpieczenia drobnych prac ziemnych i 

remontowo-budowlanych pod warunkiem, że prace te:  

a) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają pozwolenia na budowę,  

b) realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub konstrukcji dachu;  

2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody powstałe wskutek: 

a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac remontowo-

budowlanych, 

b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych materiałów lub 

niewłaściwej technologii wykonawstwa,  

c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem, 

d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

10 

e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu budowlanego, polegające na 

samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie 

od przyczyny pierwotnej; 

3) ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych prac 

remontowo-budowlanych: 

a) w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo-budowlanych – do limitu odpowiedzialności 

ubezpieczyciel ustalonego w umowie ubezpieczenia; limit ten powinien uwzględniać wartość mienia będącego 

przedmiotem drobnych prac oraz koszt ich wykonania, 

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do sumy ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk -  limit 1 000 000,- PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

27. W zakresie szkód wodociągowych: wnioskujemy o wskazanie lokalizacji wyposażonych w SUG ( stałe 

urządzenia gaśnicze) ?  

Jeśli taki występują wnioskujemy o ich podanie i dopisanie, iż wyłączone z ochrony Wykonawcy będą szkody 

powstałe w wyniku przeglądów / naprawy / konserwacji i testów SUG. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że informacja o zabezpieczeniach przeciwpożarowych są wskazane 1c Informacje o 

budynkach (kolumna „U”). Jednocześnie Zamawiający potwierdza że nie posiada nieruchomości wyposażonych w 

SUG. 

 

28. W zakresie klauzuli niezawiadamiania w terminie o szkodzie wnioskujemy o wyłącznie z niniejszego 

zakresu winy umyślnej i rażącego niedbalstwa reprezentantów Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

29. Wnioskujemy o potwierdzenie,  iż  w przypadku szkody w mieniu nie zgłoszonym do ubezpieczenia 

zgłoszonym (np. mienie ruchome) nie będzie za to mienie odpowiedzialności Wykonawcy.  

Górną granicą odpowiedzialności Wykonawcy będzie suma ubezpieczenia danego środka trwałego (budynku, 

aparatury laboratoryjnej) dotkniętego szkodą. Suma określona na bazie wartości księgowej brutto (WKB) 

dopuszczamy zgłoszenie mienia do ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej (WODT) lub rzeczywistej (WRZ), po 

przesłaniu stosownych wykazów w tychże wartościach. 

Do ubezpieczenia środków trwałych prosimy o wprowadzenie doprecyzowania: iż odpowiedzialność Wykonawcy 

będzie 200 000,- PLN na jednio wszystkie zdarzenia zarówno w odniesieniu do środków trwałych jak i środków nie 

należące do Zamawiającego, za które ponosi on odpowiedzialność. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że likwidacja szkody następuje według  wartości zgłoszonej do ubezpieczenia bądź 

według wartości przyjętych w ewidencji środków trwałych zgodnie z zakresem wskazanym w OPZ z zastrzeżeniem 

klauzuli 5.24  Klauzula rezygnacji z zasady proporcji (dotyczy PD,EEI), a w pozostałych przypadkach w wartości 

odtworzeniowej. Jednocześnie Zmawiający informuje, że w zakresie mienia nie zgłoszonego do ubezpieczenia 

mają zastosowanie postanowienia OPZ w szczególności: klauzula 5.3 Klauzula automatycznego pokrycia I (dotyczy 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

11 

PD, EEI),5.32 Mienie poza ewidencją środków trwałych nie będące mieniem niskocennym (dotyczy PD), 5.53 

Klauzula sumy prewencyjnej (dotyczy PD). 

 

30. Wnioskujemy o potwierdzenie, iż odpowiedzialność Wykonawcy będzie się kształtowana na bazie definicji 

wypadku ubezpieczeniowego definiowanego jako:  

      niezależne od woli ubezpieczonego zdarzenie przyszłe i niepewne o charakterze nagłym, w wyniku którego 

powstała szkoda objęta zakresem ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje definicję wypadku określoną w OPZ. 

 

Dotyczy ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej: 

1/ Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż intencją zapisu określonego w założeniach do wszystkich 

rodzajów ubezpieczeń w treści:  

„Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres 

opisany powyżej, nie mają zastosowania”  

jest pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU, a w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

odpowiednie zapisy OWU, w tym wyłączenia w nich określone. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że zgodnie z treścią OPZ: Wykonawca nie może 

ograniczać zakresu odpowiedzialności stosując niestandardowe zapisy OWU ponad te, które są przewidziane w 

OWU Wykonawcy danego ryzyka na dzień ogłoszenia zamówienia. Ponadto jeżeli takie OWU Wykonawcy danego 

ryzyka przewiduje korzystniejszy dla Zamawiającego zakres lub limit odpowiedzialności niż zawarty w 

dokumentach zamówienia to obowiązują wówczas zapisy OWU. 

 

2/ Prosimy o uzupełnienie pkt. 4.5 Zakres terytorialny o zapis: 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub 

w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu terytorialnego obszarów Rosji, Białorusi, oraz rejonów 

wojennych Ukrainy: Krymu, obwód Zaporoski, Chersoński, Doniecki i Ługański w odległości nie mniejszej niż 50 km 

od terytorium na którym toczone są walki. (terytorium Ukrainy okupowane przez Federację Rosyjską). 

 

3/ Proszę o wykreślenie z pkt. 4.6.2 zapisu: dotyczy także zasobów bibliotecznych, muzealnych, dokumentów, 

kolekcji, eksponatów; limit na rzeczy ruchome 50 000,00 PLN, limit na nieruchomości – 50 000,00PLN 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje limit na rzeczy ruchome 500 000 PLN, limit na 

nieruchomości – do pełnej sumy gwarancyjnej. 

 

4/ Proszę o wykreślenie z pkt. 4.6.3 zapisu: dotyczy także księgozbiorów, dokumentów, kolekcji eksponatów; limit 

50 000,00 PLN. 

 

Odpowiedź: 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

12 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu pkt 4.6.3 OPZ: ”dotyczy także księgozbiorów, dokumentów, 

kolekcji eksponatów”. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że zakres ubezpieczenia ma obejmować zarówno 

mienie w szatniach jak i eksponaty, dokumenty, księgozbiory, które Zamawiający może np. posiadać w ramach 

organizowanych  projektów, wystaw itp.  

Reasumując jest to limit wspólny dla mienia w szatniach i mienia powierzonego ubezpieczonemu nie 

przechowywanym w szatniach w tym eksponaty, dokumenty, księgozbiory. 

 

5/ Proszę o wykreślenie pkt. 4.6.12 a jeżeli ot nie zyska akceptacji o wprowadzeni dla tego punktu limitu maks 200 

tys. Zł 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu do klauzli 4.6.12 w wysokości 200 000 PLN  

 

6/ Proszę o wykreślenie zapisu 4.7.1 i 4.7.2 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody  

 

7/ Proszę o wykreślenie pkt. 5.4. Zdaniem Wykonawca wprowadzone zapisy są niezgodne z bezwzględnie 

obowiązującymi przepisami kodeksu cywilnego 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający usuwa klauzulę 5.4 

 

8/ Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie obowiązywania wyłączenia w zakresie: Ubezpieczyciel nie 

odpowiada za szkody powstałe wskutek oddziaływania azbestu, PFAS (związki perfluoroalkilowe oraz związki 

polifluoalkilowe), formaldehydu, prionów lub dioksyn lub ich zawartości w produktach wprowadzonych do obrotu 

przez ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania usługi; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Ponadto Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1.1. do SWZ - OPZ w części 1 w zakresie brzmienia klauzuli 5.3 

Klauzula automatycznego pokrycia I (dotyczy PD, EEI), poprzez zwiększenie limitu do 2% wzrostu wartości 

mienia w danej kategorii mienia, nie więcej niż łącznie 3 000 000 PLN. 

 

Treść po zmianie: 

5.3. Klauzula automatycznego pokrycia I (dotyczy PD, EEI) – limit 2% wzrostu wartości mienia w danej kategorii 

mienia, nie więcej niż łącznie 3 000 000 PLN. 

Wykonawca obejmuje automatyczną bezskładkową ochroną ubezpieczeniową, w okresie i na warunkach 

ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia, wszelkie nowo nabyte mienie ruchome i nieruchomości oraz 

wzrost wartości mienia w okresie ubezpieczenia na skutek wykonanych modernizacji i inwestycji. Ochrona 

ubezpieczenia rozpoczyna się automatycznie z chwilą wejścia Ubezpieczonego w posiadanie, a w przypadku 

wzrostu wartości mienia wskutek dokonania modernizacji i inwestycji z chwilą ukończenia prac modernizacyjnych 

lub inwestycyjnych. Postanowienia niniejszej klauzuli mają zastosowanie również do innej formy przejścia ryzyka 

na Ubezpieczonego niż prawo własności np. najem, dzierżawa, użytkowanie wieczyste itp. 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

13 

PAKIET ZAPYTAŃ NR 2 

 

Dotyczy części 1 - usługi ubezpieczenia majątku (PD), odpowiedzialności cywilnej (OC), sprzętu elektronicznego 

(EEI) na potrzeby KUL, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia 

 

1. Dla poniższej klauzuli wnioskujemy o wprowadzeniu limitu odpowiedzialności 500 000,00 PLN na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

5.14. Klauzula szkód nagłych powstałych w wyniku powolnego odziaływania (dotyczy PD, EEI, OC). Wykonawca 

odpowiada za szkody wyrządzone wskutek powolnego oddziaływania w tym temperatury, dymu, sadzy, pyłów, 

gazów, pary, wilgoci, wycieków cieczy jeżeli oddziaływanie powyższych czynników doprowadziło stopniowo do 

powstania szkody nagłej i niespodziewanej, a Ubezpieczony nie wiedział lub nawet przy zachowaniu należytej 

staranności nie mógł się dowiedzieć o toczących się, wskazanych wyżej procesach 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie limitu dla klauzuli 5.14 - 300 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

2. Dla poniższej klauzuli wnioskujemy o wprowadzeniu limitu odpowiedzialności 500 000,00 PLN na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, ze względu na brak doprecyzowania której klauzuli miałby dotyczyć limit. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że dla ubezpieczenia mienia ma zastosowanie Franszyza redukcyjna/ 

udział własny w szkodzie - 500 zł - za wyjątkiem klauzul i warunków stanowiących inaczej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że obowiązują franszyzy zgodne z OPZ punkt 2.2. i 2.3 – za wyjątkiem klauzul i warunków 

stanowiących inaczej. 

 

4. Dla poniższej klauzuli wnioskujemy o wprowadzeniu limitu odpowiedzialności 500 000,00 PLN na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

4.12. Klauzula szkód wodociągowych (dotyczy PD, EEI). Wykonawca odpowiada za szkody w 

Ubezpieczonym mieniu powstałe wskutek bezpośredniego działania wody lub cieczy jeżeli przyczyną tych szkód 

było: • spowodowane awarią polegającą na wydostanie się wody, pary lub innych płynów ze znajdujących się 

wewnątrz budynku lub posesji objętej ubezpieczeniem przewodów, zbiorników i urządzeń wodociągowych, 

centralnego ogrzewania i innych instalacji, • cofniecie się wody lub ścieków z urządzeń kanalizacyjnych, o ile 

zabezpieczenie połączenia z nimi nie należało do obowiązków Zamawiającego, • samoczynne otworzenie się 

główek tryskaczowych z innych przyczyn niż wskutek ognia, • nieumyślne pozostawienie otwartych kranów lub 

innych zaworów w urządzeniach wodnokanalizacyjnych. Wykonawca pokrywa również koszty naprawy 

uszkodzonych wskutek pęknięcia lub zamarznięcia przewodów i urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych 

będących we władaniu Zamawiającego, znajdujących się wewnątrz ubezpieczonego budynku lub na posesji objętej 

ubezpieczeniem, łącznie z kosztami robót pomocniczych związanych z ich naprawą. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

14 

5. Wnioskujemy o zmianę poniższej klauzuli na następującą: 

5.12. Klauzula 72h szkoda seryjna (dotyczy PD, EEI). 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i 

innych postanowień umowy ubezpieczenia, Strony ustaliły, że w przypadku wystąpienia zdarzeń spowodowanych 

działaniem sił natury (takich jak: powódź, deszcz, wiatr, burza, grad, trzęsienie ziemi) wszystkie szkody powstałe w 

ciągu 72 godzin od wystąpienia danego zdarzenia i wskutek jego wystąpienia będzie się traktowało jako powstałe 

wskutek jednego zdarzenia ubezpieczeniowego. Udziały własne, franszyzy będą potrącane tylko z pierwszej, 

jednej szkody. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6. Dla poniższej klauzuli wnioskujemy o wprowadzeniu limitu odpowiedzialności 500 000,00 PLN na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

6.12. Mienie poza ewidencją środków trwałych nie będące mieniem niskocennym (dotyczy PD) limit 1 000 000 

PLN. Wykonawca odpowiada za szkody powstałe w mieniu będącym na ryzyku ubezpieczonego a znajdującym się 

poza ewidencją środków trwałych i nie wyszczególnionym w wykazie mienia do ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7. Wnioskujemy o usunięcie z OPZ zapisu z pozycji 2.9.1 

7.12. Wyłączenia niedopuszczalne przez Zamawiającego: 

7.12.1. Zamawiający nie dopuszcza wyłączenia odpowiedzialności za szkody w mieniu na którym prowadzone są 

prace budowlano-montażowe wymagające zgłoszenie/pozwolenia na budowę. Jednocześnie Zamawiający 

dopuszcza wyłączenie z odpowiedzialności szkód powstałych w wyniku prowadzenia na ubezpieczonym mieniu 

prac budowlanych wymagających pozwolenia na budowę/zgłoszenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8. Dla poniższej klauzuli wnioskujemy o wprowadzeniu limitu odpowiedzialności 50 000,00 PLN na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

8.12. Klauzula renowacji zasobów bibliotecznych (dotyczy PD) - limit 200 000 PLN Wykonawca pokrywa koszty 

poniesione na renowację uszkodzonych zasobów bibliotecznych wskutek zdarzeń objętych zakresem 

ubezpieczenia. Wysokość szkody będzie uwzględniać koszty materiałów oraz robocizny na odtworzenie zasobów 

lub ich zabezpieczenie po szkodzie przed ich dalszą degradacją. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

9. Dla poniższej klauzuli wnioskujemy o wprowadzeniu limitu odpowiedzialności 1 000 000,00 PLN na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

- Klauzula obiektów konserwatora zabytków limit 5 000 000 PLN. 

W przypadku obiektów znajdujących się pod nadzorem konserwatora zabytków, odszkodowanie zostanie ustalone 

w oparciu o standardy stosowane dla obiektów zabytkowych i obejmie koszty wynikające z zabytkowego 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

15 

charakteru mienia, w tym zalecenia konserwatora zabytków. Przy ustaleniu wysokości odszkodowania nie 

uwzględnia się wartości naukowej, kolekcjonerskiej, artystycznej. Limit 5 000 000 PLN ponad SU 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie limitu dla klauzuli 5.35 Klauzula obiektów konserwatora zabytków – 1 

000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

10. Dla poniższej klauzuli wnioskujemy o wprowadzeniu okresu odszkodowawczego do 6 miesięcy 

10.12. Klauzula zwiększonych kosztów działalności (Dotyczy PD) limit 1 000 000 PLN. 

Wykonawca pokrywa do ustalonego limitu, wszelkie uzasadnione i udokumentowane dodatkowe koszty których 

poniesienie związane jest z powstałą szkodą, w celu kontynuacji normalnego trybu działalności, w szczególności: 

a) koszty pracy pracowników Zamawiającego poświęcone na przygotowanie dokumentów do szkody, organizację 

naprawy uszkodzonego mienia; b) koszty użytkowania zastępczych pomieszczeń; c) koszty użytkowania 

zastępczych maszyn i urządzeń; d) koszty przeniesienia lub przewiezienia maszyn, urządzeń, wyposażenia i 

środków obrotowych do nowych/zastępczych pomieszczeń (w tym nośników danych); e) koszty odtworzenia i 

przygotowania dokumentacji Zamawiającego; - poniesione przez Zamawiającego w związku ze zrealizowaniem się 

zdarzenia szkodowego objętego ubezpieczeniem, w celu wywiązania się z powziętych zobowiązań lub utrzymania 

obrotu na poziomie nieprzekraczającym wartości obrotu osiągniętego w okresie 12 miesięcy bezpośrednio 

poprzedzających szkodę w mieniu lub uniknięcia bądź zmniejszenia przerw lub zakłóceń w działalności 

gospodarczej." 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

11. Wnioskujemy o zmianę treści preambuły w poszczególnych klauzulach na: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i 

innych postanowień umowy ubezpieczenia, Strony ustaliły, że:” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie przez Zamawiającego, że limity odpowiedzialności podane w 

OPZ, w tym w klauzulach dodatkowych są określone na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

13. Wnioskujemy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 17.03.2025 r. do godz. 12.00 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania ofert do dnia 13.03.2025r. do godz. 10:00 

 

 

PAKIET ZAPYTAŃ NR 3 

Dotyczy części 1 - usługi ubezpieczenia majątku (PD), odpowiedzialności cywilnej (OC), sprzętu elektronicznego 

(EEI) na potrzeby KUL 

 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

16 

1. Z uwagi na warunki reasekuracji wnioskujemy o włączenie do ubezpieczenia mienia i sprzętu 

elektronicznego poniższej klauzuli chorób zakaźnych. Brak zgody na włączenie tej klauzuli spowoduje nie 

złożenie oferty. 

 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. W celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości, potwierdza się, że niniejsza umowa ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem wszystkich innych obowiązujących jej postanowień, warunków i wyłączeń, obejmuje wyłącznie 

Szkody w rozumieniu ogólnych warunków ubezpieczenia, które wystąpiły w okresie ubezpieczenia. 

Z pierwszeństwem wobec innych postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, w tym ogólnych warunków 

ubezpieczenia, niniejsze ubezpieczenie nie obejmuje Szkody oraz utraty Zysku powstałej bezpośrednio w 

następstwie przerwy lub zakłócenia działalności gospodarczej, spowodowanych zajściem Szkody, a także roszczeń, 

kosztów i wydatków lub innych kwot, bezpośrednio lub pośrednio wynikających z, spowodowanych przez lub do 

których powstania przyczyniła się (również jako jedna z przyczyn) lub pozostających w związku z Chorobą Zakaźną, 

obawą przed nią lub zagrożeniem (rzeczywistym lub rzekomym) Chorobą Zakaźną, bez względu na jakąkolwiek 

inną przyczynę lub zdarzenie przyczyniające się jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej kolejności. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za wyłączone z zakresu ubezpieczenia Szkodę, roszczenie, koszt, 

wydatek lub jakąkolwiek inną kwotę, o których mowa w ust. 1 drugi akapit powyżej uznaje się w szczególności 

wszelkie koszty oczyszczania, odkażenia, usunięcia, monitorowania, badań lub przeprowadzenia testów: 

2.1. w związku z Chorobą Zakaźną lub 

2.2. wszelkiego mienia ubezpieczonego w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia i na które wpływ 

miało wystąpienie Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza każdą chorobę, która może być 

przenoszona przez substancję lub czynnik z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, gdzie: 

3.1. substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 

jakąkolwiek jego odmianę, uznawane za żywy lub martwy, oraz 

3.2. sposób rozprzestrzeniania się, bezpośrednio lub pośrednio, obejmuje między innymi 

rozprzestrzenianie się w powietrzu, drogą kropelkową, poprzez kontakt z jakąkolwiek powierzchnią lub 

przedmiotem, ciałem stałym, płynem lub gazem lub pomiędzy organizmami, oraz 

3.3. choroba, substancja lub czynnik mogą powodować lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu 

lub zagrozić ludzkiemu dobrostanowi lub powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty 

wartości, zmniejszenia zbywalności lub utraty możliwości korzystania z mienia objętego niniejszym 

ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do całego zakresu ubezpieczenia, w tym w szczególności 

rozszerzeń i dodatkowych zakresów ochrony, a także wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

5. Wszystkie pozostałe warunki umowy ubezpieczenia nie ulegają zmianom. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

2. Z uwagi na warunki reasekuracji wnioskujemy o włączenie do ubezpieczenia mienia i sprzętu 

elektronicznego poniższej klauzuli. Brak zgody na włączenie tej klauzuli spowoduje nie złożenie oferty. 

 

Klauzula sankcyjna 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony oraz nie wypłaci odszkodowania (świadczenia) w zakresie w jakim ochrona 

lub wypłata odszkodowania (świadczenia) naraziłaby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

17 

wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego 

Królestwa Brytanii i Irlandii Północnej, Polski lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeżeli mają zastosowanie do umowy ubezpieczenia, zakresu lub przedmiotu ubezpieczenia, 

stron umowy ubezpieczenia, osób lub podmiotów, na rzecz których miałoby zostać wypłacone odszkodowanie 

(świadczenie). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

3. Z uwagi na warunki reasekuracji wnioskujemy o włączenie do ubezpieczenia mienia i sprzętu 

elektronicznego 

poniższej klauzuli. Brak zgody na włączenie tej klauzuli spowoduje nie złożenie oferty. 

Klauzula wyłączeń terytorialnych 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje w szczególności państw i terytoriów definiowanych jako objętych 

całkowitym embargiem oraz całkowitymi sankcjami tj.: 1) Afganistan; 2) Białoruś; 3) Birma (Mjanma); 4) Federacja 

Rosyjska; 5) Iran; 6) Korea Północna; 7) region Krymu, obwód zaporoski, chersoński, doniecki i ługański 

(terytorium Ukrainy okupowane przez Federację Rosyjską); 8) Syria; 9) Wenezuela; 10) Kuba; 11) Libia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

4. Z uwagi na warunki reasekuracji wnioskujemy o włączenie do ubezpieczenia mienia i sprzętu 

elektronicznego 

poniższej klauzuli. Brak zgody na włączenie tej klauzuli spowoduje nie złożenie oferty. 

Klauzula wyłączenia/doprecyzowania ryzyk cybernetycznych (LMA5401) 

1. Niezależnie od postanowień niniejszej Polisy, Warunków lub klauzul je rozszerzających o treści przeciwnej, z 

niniejszej Polisy wyłącza się wszelkie: 

1.1. Szkody cybernetyczne; 

1.2. straty, szkody, odpowiedzialność, koszty, wydatki wszelkiego rodzaju bezpośrednio lub pośrednio 

spowodowane przez następujące okoliczności, wynikające z tych okoliczności, związane z nimi lub do których te 

okoliczności się przyczyniły: utrata możliwości użytkowania, ograniczenie funkcjonalności, naprawa, wymiana, 

przywrócenie lub odtworzenie jakichkolwiek Danych, w tym wszelkie kwoty odnoszące się do wartości takich 

Danych; bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub zdarzenie przyczyniające się równocześnie lub w 

jakiejkolwiek innej kolejności do powyższego. 

2. W przypadku uznania jakiejkolwiek części niniejszej klauzuli za nieważną lub niewykonalną, pozostała jej część 

zachowuje pełną moc i skuteczność. 

3. Niniejsza klauzula zastępuje wszelkie inne sformułowania zwarte w Polisie lub jej rozszerzeniu, odnoszące się 

do Szkody cybernetycznej lub Danych, w tym zastępuje takie sformułowania, jeżeli są one sprzeczne z tą klauzulą. 

4. Definicje 

4.1. Szkoda cybernetyczna - oznacza wszelkie straty, szkody, odpowiedzialność, koszty, wydatki wszelkiego 

rodzaju bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przez następujące okoliczności, wynikające z tych okoliczności, 

związane z nimi lub do których te okoliczności się przyczyniły: Działanie cybernetyczne lub Incydent 

cybernetyczny, w tym między innymi wszelkie działanie podejmowane w celu kontroli, tłumienia, usuwania 

skutków lub niedopuszczenia do Działania Cybernetycznego lub Incydentu cybernetycznego. 

4.2. Działanie cybernetyczne - oznacza nieupoważnione, złośliwe lub przestępcze działanie lub serię powiązanych 

nieupoważnionych, złośliwych lub przestępczych działań, niezależnie od czasu i miejsca, polegające na 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

18 

przetwarzaniu, wykorzystywaniu, eksploatacji lub uzyskiwaniu dostępu do jakiegokolwiek Systemu 

komputerowego, bądź zagrożenie takim działaniem lub jego pozorowanie. 

4.3. Incydent cybernetyczny oznacza: 

a) wszelkie błędy lub zaniechania, lub serię powiązanych błędów lub zaniechań, które odnoszą się do 

przetwarzania, wykorzystywania, eksploatacji lub uzyskiwania dostępu do jakiegokolwiek Systemu 

komputerowego lub b) wszelką częściową lub całkowitą niedostępność lub awarię, lub serię powiązanych 

częściowych lub całkowitych przypadków niedostępności lub awarii w zakresie przetwarzania, wykorzystywania, 

eksploatacji lub uzyskiwania dostępu do jakiegokolwiek Systemu komputerowego. 

4.4. System komputerowy - oznacza każdy komputer, sprzęt, oprogramowanie, system komunikacyjny, 

urządzenie elektroniczne (w tym między innymi smartfon, laptop, tablet, urządzenie ubieralne), serwer, chmurę 

lub mikrosterownik, w tym wszelkie podobne układy lub jakąkolwiek konfigurację wyżej wymienionych urządzeń, 

w tym wszelkie związane z nimi urządzenia do wprowadzania, pobierania lub przechowywania danych, sprzęt 

sieciowy lub kopie zapasowe, będące własnością lub eksploatowane przez Ubezpieczonego lub jakąkolwiek inny 

podmiot. 

4.5. Dane - oznaczają informacje, fakty, koncepcje, kod lub informacje każdego innego rodzaju, które są 

rejestrowane lub przesyłane w formie, która ma być wykorzystana, dostępna, przetwarzana, przekazywana lub 

przechowywana w Systemie komputerowym. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego jest zadeklarowana do 

ubezpieczenia wg wartości księgowej brutto. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje że w dokumentacji postepowania w szczególności załączniku nr 1.1 szczegółowo określił 

Rodzaj wartości i system ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego. 

 

6. Prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli na: 

Klauzula rezygnacji z zasady proporcji ( dotyczy PD,EEI). W przypadku ubezpieczenia mienia wg wartości 

odtworzeniowej lub nowej nie będzie miała zastosowania zasada proporcji, jeśli różnica miedzy wartością mienia 

w dniu szkody i sumą ubezpieczenia tegoż mienia jest nie większa niż 20%. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7. Zwracamy się z prośbą o jednoznaczne potwierdzenie przez Zamawiającego, że limity odpowiedzialności oraz 

sumy ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka określone w SIWZ ulegają redukcji każdorazowo po wypłacie 

odszkodowania i nie podlegają automatycznemu odtworzeniu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności oraz sumy ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka 

ulegają redukcji każdorazowo po wypłacie odszkodowania i nie podlegają automatycznemu odtworzeniu. 

 

8. Prośba o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały właściwe ogólne 

warunki ubezpieczenia Wykonawcy. 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

19 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. Zgodnie z pkt. 1.3 OPZ Do wszystkich rodzajów ubezpieczeń będą miały zastosowanie 

ogólne warunki ubezpieczenia (OWU) zatwierdzone uchwałą uprawnionego organu Wykonawcy i stanowiące 

integralną część zawieranej Umowy/Polisy w poszczególnych rodzajach ubezpieczeń. Jednocześnie Zamawiający 

zaznacza, że zgodnie z pkt 1.4 OPZ, Wykonawca nie może ograniczać zakresu odpowiedzialności stosując 

niestandardowe zapisy OWU ponad te, które są przewidziane w OWU Wykonawcy danego ryzyka na dzień 

ogłoszenia zamówienia. Ponadto jeżeli takie OWU Wykonawcy danego ryzyka przewiduje korzystniejszy dla 

Zamawiającego zakres lub limit odpowiedzialności niż zawarty w dokumentach zamówienia to obowiązują 

wówczas zapisy OWU (korzystniejsze dla Zamawiającego). 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa majątku w ramach przedmiotowego programu 

ubezpieczeniowego dotyczy wyłącznie zdarzeń o charakterze nagłym, niespodziewanym i niezależnym od woli 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 2.1 OPZ Zakresem ubezpieczenia objęte są wszystkie szkody polegające 

na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu mienia powstałe w okresie ubezpieczenia, na skutek przypadkowych, 

nagłych i nieprzewidzianych zdarzeń, z uwzględnieniem wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia 

Wykonawcy oraz z uwzględnieniem dodatkowych warunków i klauzul obligatoryjnych, a także zaakceptowanych 

klauzul fakultatywnych. 

 

10. Prosimy o akceptację definicji zdarzeń losowych wg definicji określonych w OWU wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Zgodnie z pkt. 1.3 OPZ Do wszystkich rodzajów ubezpieczeń będą miały zastosowanie 

ogólne warunki ubezpieczenia (OWU) zatwierdzone uchwałą uprawnionego organu Wykonawcy i stanowiące 

integralną część zawieranej Umowy/Polisy w poszczególnych rodzajach ubezpieczeń. Jednocześnie Zamawiający 

zaznacza, że zgodnie z pkt 1.4 OPZ, Wykonawca nie może ograniczać zakresu odpowiedzialności stosując 

niestandardowe zapisy OWU ponad te, które są przewidziane w OWU Wykonawcy danego ryzyka na dzień 

ogłoszenia zamówienia. Ponadto jeżeli takie OWU Wykonawcy danego ryzyka przewiduje korzystniejszy dla 

Zamawiającego zakres lub limit odpowiedzialności niż zawarty w dokumentach zamówienia to obowiązują 

wówczas zapisy OWU (korzystniejsze dla Zamawiającego). 

 

11. Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki wyłączone z eksploatacji?. 

Jeżeli tak, to jakie to budynki i jaka jest ich wartość? 

Jak są zabezpieczone w zakresie ppoż.? 

Czy są dozorowane? 

Czy w obiektach tych zostały wyłączone media? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że budynki wyłączone z eksploatacji nie są przedmiotem ubezpieczenia. Zamawiający 

informuje, że zgodnie z treścią OPZ: Obiekty wyłączone z eksploatacji to budynki w lokalizacji Dębówka, budynki 

„po Besztakowej przy ul. Konstantynów 1 - budynki nie są uwzględnione w wykazie mienia do ubezpieczenia 

(załącznik 1c). 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie pozostałe budynki w tym budynki nieużytkowane tj. 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

20 

 „1.4.1. Budynek w Stalowej Woli przy ul. Popiełuszki 6 nie użytkowany częściowo. 

1.4.2. Budynek „Domek ogrodnika” budynek nie użytkowany, ale jest utrzymywany w sprawności, działa tam 

ogrzewanie, w piwnicy znajdują się czynne urządzenia teleinformatyczne.” 

Są przedmiotem ubezpieczenia i widnieją w wykazie stanowiącym załącznik 1c. 

 

12. Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki w trakcie budowy/przebudowy/modernizacji?. 

Jeżeli tak, to prosimy o informacje: 

1. jakie to budynki i jaka jest ich wartość? 

2. co jest przedmiotem prac budowlano-montażowych w poszczególnych budynkach? Jaka jest wartość 

prac budowlano-montażowych w poszczególnych budynkach? 

3. Czy Zamawiający wymaga od wykonawcy prac posiadania zawartego ubezpieczenie OC? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że budynki w trakcie budowy/przebudowy/modernizacji są przedmiotem ubezpieczenia. 

Szczegółowe informacje w zakresie wskazania budynku, zakresu prac oraz wartości prac i budynków znajdują się 

w załącznikach 1.1 (OPZ), 1d(Prace budowlane plan) oraz 1c (Informacje o budynkach). Zamawiający wymaga 

ubezpieczenia OC od Wykonawców robót budowalnych wyłonionych na skutek przeprowadzonego postępowania 

przetargowego. 

 

13. W odniesieniu do Klauzula robót budowlano-montażowych (dotyczy PD, EEI) wnioskujemy o wprowadzenie 

zmiany na klauzulę wg następującej treści: 

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych 

1. Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 

uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia rozszerza się o Szkody powstałe w związku z prowadzonymi w obrębie 

miejsca ubezpieczenia: 

1.1. robotami budowlanymi, w tym w rozumieniu ustawy Prawo budowlane; 

1.2. robotami związanymi z montażem maszyn i urządzeń (roboty montażowe). 

2. W szczególności ochrona ubezpieczeniowa obejmuje roboty budowlane lub montażowe związane z 

naprawą lub odbudową mienia po szkodzie. 

3. Ubezpieczenie na warunkach niniejszej klauzuli obejmuje - do maksymalnej wysokości limitu 

odszkodowawczego 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia - wartość 

wykonywanych robót budowlanych i montażowych oraz materiałów do nich wykorzystywanych będących 

własnością lub znajdujących się w posiadaniu Ubezpieczającego. 

4. Przez wyżej wymienione roboty budowlane i roboty montażowe rozumie się wyłącznie roboty 

wykonywane w ramach kontraktów, pod warunkiem, że: 

4.1. ich realizacja nie narusza konstrukcji nośnej budynku lub dachu; 

4.2. obszar wykonywanych prac jest oznakowany zgodnie z obowiązującymi wymogami. 

4.3. prace prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytkowania 

lub 

eksploatacji w miejscu ubezpieczenia wskazanym w Polisie; 

5. Szkody w ubezpieczonym mieniu istniejącym, powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku 

prowadzenia robót budowlanych lub robót montażowych, są ubezpieczone do pełnych wartości, jeśli 

zdarzenie ubezpieczeniowe powodujące szkodę nie jest wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela będzie jednak zachodzić pod warunkiem, że prowadzone roboty nie 

miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, które Ubezpieczający 

zadeklarował, o ile miało to wpływ na powstanie szkody. 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

21 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

14. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż. zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z 

obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 1.21 OPZ „…że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne Zamawiającego podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu wykonywanym przez uprawnione podmioty. Ewentualne zastrzeżenia w protokołach warunkujące 

ich użytkowanie realizowane są w miarę możliwości na bieżąco.” Ponadto zgodnie z pkt 1.34 OPZ „Zamawiający 

informuje, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne Zamawiającego podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu wykonywanym przez 

uprawnione podmioty. Ewentualne zastrzeżeni a w protokołach warunkujące ich użytkowanie realizowane są w 

miarę możliwości na bieżąco. Ponadto zgodnie z załącznikiem nr 1.1 do SWZ OPZ cz 1 pkt. 1.23: Wymogi prawne 

ustawy z dni a 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej t.j. Dz. U. 2025 poz. 188 ) oraz rozporządzeń 

wykonawczych do w/w ustawy spełniają wszystkie budynki stanowiące przedmiot ubezpieczenia, których proces 

inwestycyjny był oparty o ww. ustawę zgodnie z jej kształtem obowiązującym dla danej inwestycji. Budynki, 

których proces inwestycyjny był oparty o przepisy obowiązujące przed ww ustawą albo zostały przystosowane do 

wymogów ww. ustawy, albo są w trakcie przystosowywania , albo są planowane do przystosowania. 

Przystosowanie obiektów polega głównie na modernizacji ciągów ewakuacyjnych, systemów oddymiania oraz 

budowie i przebudowie wymaganych przepisami instalacji, np. hydrantowych, alarmu pożarowego, oświetlenia 

awaryjnego . Budynki sprzed obecnego kształtu ustawy: 

1.34.1. Gmach Główny KUL przy Al. Racławickich 14 w trakcie przebudowy podzielonej na etapy; w obiekcie 

będzie montowany system SAP z podłączeniem do PSP (zakończenie przebudowy planowane w lipcu 2026 roku). 

1.34.2. Budynek dydaktyczny w Stalowej Woli przy ul. Ofiar Katynia 6A (budynek nie używany n a cele 

dydaktyczne. Od około trzech lat w codziennym użytkowaniu jest tylko stołówka).” 

 

15. Dla Klauzuli maszyn od awarii (PD) wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 2 000 PLN w każdej 

szkodzie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

16. Odnośnie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ze względów reasekuracyjnych wnioskujemy o 

włączenie do zakresu ubezpieczenia poniższej klauzuli: 

 

WYŁĄCZENIE CHORÓB ZAKAŹNYCH 

(1) Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje roszczeń dotyczących szkód bezpośrednio 

spowodowanych, wynikających lub związanych z jakąkolwiek: 

(a) rzeczywistą lub domniemaną chorobą zakaźną (lub zagrożeniem stwarzanym przez taką chorobę), 

oraz 

(b) powstałą w trakcie trwania epidemii lub pandemii. 

(2) W uzupełnieniu pkt (1), z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są również wszelkie 

roszczenia 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

22 

bezpośrednio związane z, lub oparte na niewłaściwie podjętych lub zaniechanych działaniach w zakresie 

kontrolowania, zapobiegania, tłumienia lub reagowania w jakikolwiek inny sposób na choroby zakaźne. 

(3) W rozumieniu niniejszej klauzuli: 

(a) choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej 

substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy: (i) substancja lub 

czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, 

niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz (ii) metoda przenoszenia, bezpośredniego 

lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów 

ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, 

lub między organizmami, oraz (iii) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 

rzeczy; 

(b) epidemia oznacza stan wystąpienia choroby zakaźnej u dużej liczby osób w danej 

społeczności, regionie lub populacji potwierdzony przez jakiekolwiek uprawniony organ międzynarodowy, 

krajowy lub lokalny; 

(c) pandemia oznacza epidemię, która wystąpiła lub rozprzestrzeniła się na więcej niż jeden kraj lub 

kontynent, a także stan zagrożenia międzynarodowego zdrowia publicznego (Public Health Emergency of 

International Concern) ogłoszony przez Światową Organizację Zdrowia. 

(4) W przypadku roszczeń wskazanych w pkt (1) lub (2) powyżej, Ubezpieczyciel nie pokrywa 

również jakichkolwiek Kosztów i wydatków związanych z takimi szkodami. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia OPZ. Zgodnie z pkt 4.6.9 OPZ Zakres ubezpieczenia 

obejmuje odpowiedzialność cywilną w tym „szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych z wyłączeniem winy 

umyślnej ubezpieczonego” 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a 

także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 4.1 OPZ 

4.1. Przedmiot działalności Zamawiającego objęty ochroną ubezpieczeniową obejmuje wszelkie sfery 

działalności uczelni w szczególności: 

4.1.1. prowadzenie działalności oświatowej, dydaktycznej, naukowej, badawczej i socjalnej, 

4.1.2. prowadzenie jednostek oświatowych, kulturalnych i socjalnych np.: Samorząd Uczelniany, kluby 

studenckie, studenckie zespoły artystyczne, domy studenckie, itp.; 

4.1.3. prowadzenie działalności przez inne jednostki uczelniane np. funkcjonowanie  stołówek uczelnianych, sal 

gimnastycznych, parkingów, udostępnianie stacji ładowania pojazdów elektrycznych; organizowanie 

wycieczek, obozów, praktyk, seminariów, spotkań sportowych, imprez okolicznościowych i rozrywkowych; 

4.1.4. organizowanie imprez masowych w rozumieniu Ustawy z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie 

imprez masowych (Dz. U. Nr 62, poz. 504 z późn. zm.), (nie dotyczy imprez masowych odpłatnych, wobec 

których stosowane jest obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej organizatora imprez 

masowych Rozporządzenia Ministra Finansów 11 marca 2010 roku (Dz. U. z 2010r. Nr 54, poz. 323); 

4.1.5. prowadzenie inwestycji budowlanych na własne potrzeby; 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

23 

4.1.6. wynajem i udostępnianie nieruchomości i rzeczy ruchomych  podmiotom trzecim.” 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że prowadzi m.in. działalność dydaktyczną, naukową i badawczą również 

w zakresie medycznych kierunków kształcenia w tym: pielęgniarstwo, położnictwo, kierunek lekarski i w tym 

zakresie oczekuje objęcia ochroną ubezpieczeniową. Zamawiający informuje że nie jest podmiotem 

wykonującym działalność leczniczą. 

 

18. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje ochroną 

ubezpieczeniową ryzyk cybernetycznych, w szczególności Czystych szkód majątkowych wynikających 

bezpośrednio lub pośrednio z działania wirusów komputerowych, koni trojańskich lub innego złośliwego 

oprogramowania lub kodu o podobnym charakterze, a także cyberataków lub innych działań o podobnym 

charakterze. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

19. Prosimy o informację Ile stacji ładowania pojazdów elektrycznych udostępnianych jest 

użytkownikom? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią OPZ udostępnia jedną dwustanowiskową stacje ładowania pojazdów 

elektrycznych. 

 

20. Odnośnie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Pkt 4.6.5 - prosimy o wprowadzenie limitu 

200.000,00 PLN na jeden i wszystkie Wypadki, 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

21. Odnośnie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Pkt 4.6.7 - prosimy o wprowadzenie limitu 500.000,00 

PLN na jeden i wszystkie Wypadki, 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

22. Odnośnie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Pkt. 4.6.11 - prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy to 

imprez w których będą występowały sporty ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, że ewentualne imprezy w których mogłyby 

występować sporty wysokiego ryzyka będą organizowane sporadycznie bądź w ogóle. 

 

23. Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne pokazy sztucznych ogni (fajerwerki) będą organizowane przez 

profesjonalne firmy mające doświadczenie przy tego typu imprezach, posiadające swoją własną polisę OC, 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

24 

 

24. Odnośnie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Pkt 4.6.12 - prosimy o informację jakie pojazdy i w 

jakiej ilości posiada Zamawiający oraz wprowadzenie limitu 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie Wypadki, 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że posiada pojazdy nie podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu oc w rodzaju: 

pontonu, wózek transportowy, wózek inwalidzki, kosiarki, odśnieżarka. Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie limitu w klauzuli 4.6.12 - 200 000 PLN. 

 

25. Odnośnie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Pkt 4.6.20 - prosimy o wprowadzenie limitu 500.000,00 

PLN na jeden i wszystkie Wypadki, 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

26. Odnośnie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Pkt. 4.6.21 - prosimy o wprowadzenie limitu 

100.000,00 PLN na jeden i wszystkie Wypadki, 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu do klauzuli 4.6.21 do kwoty 500 000 PLN. 

 

27. Wnioskujemy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 17.03.2025 r. do godz. 12.00 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania ofert do dnia 13.03.2025r. do godz. 10:00 

 

PAKIET ZAPYTAŃ NR 4 

 

Prosimy o wprowadzenie do zapisów SIWZ poniższych zmian. 

Pytanie nr 1  

Umowa Generalna par 10 

Wnioskujemy o wyłączenie z treści zapisów dotyczących kar umownych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 2 

Wnioskujemy na przesunięcie terminu składania ofert na 12.03.2025r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania ofert do dnia 13.03.2025r. do godz. 10:00 

 

CZĘŚĆ 1 

usługi ubezpieczenia majątku (PD), odpowiedzialności cywilnej (OC), sprzętu elektronicznego (EEI) 

  

Pytanie nr 1  

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy 

prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

25 

przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, 

że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że zgodnie z treścią OPZ: Wykonawca nie może 

ograniczać zakresu odpowiedzialności stosując niestandardowe zapisy OWU ponad te, które są przewidziane w 

OWU Wykonawcy danego ryzyka na dzień ogłoszenia zamówienia. Ponadto jeżeli takie OWU Wykonawcy danego 

ryzyka przewiduje korzystniejszy dla Zamawiającego zakres lub limit odpowiedzialności niż zawarty w 

dokumentach zamówienia to obowiązują wówczas zapisy OWU 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową mają być objęte zdarzenia losowe rozumiane jako 

zdarzenia nagłe, niespodziewane i przyszłe, niezależne od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego powodujące 

szkodę w mieniu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 2.1 OPZ Zakresem ubezpieczenia objęte są wszystkie szkody polegające 

na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu mienia powstałe w okresie ubezpieczenia, na skutek przypadkowych, 

nagłych i nieprzewidzianych zdarzeń, z uwzględnieniem wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia 

Wykonawcy oraz z uwzględnieniem dodatkowych warunków i klauzul obligatoryjnych, a także zaakceptowanych 

klauzul fakultatywnych. 

 

Pytanie nr 3  

Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie nr 4  

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub zapytaniem jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności:  

1) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)  

2) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  

3) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 

terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 1.21 OPZ „…że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne Zamawiającego podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu wykonywanym przez uprawnione podmioty. Ewentualne zastrzeżenia w protokołach warunkujące 

ich użytkowanie realizowane są w miarę możliwości na bieżąco.” Ponadto zgodnie z pkt 1.34 OPZ „Zamawiający 

informuje, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne Zamawiającego podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu wykonywanym przez 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

26 

uprawnione podmioty. Ewentualne zastrzeżeni a w protokołach warunkujące ich użytkowanie realizowane są w 

miarę możliwości na bieżąco. Ponadto zgodnie z załącznikiem nr 1.1 do SWZ OPZ cz 1 pkt. 1.23: Wymogi prawne 

ustawy z dni a 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej t.j. Dz. U. 2025 poz. 188 ) oraz rozporządzeń 

wykonawczych do w/w ustawy spełniają wszystkie budynki stanowiące przedmiot ubezpieczenia, których proces 

inwestycyjny był oparty o ww. ustawę zgodnie z jej kształtem obowiązującym dla danej inwestycji. Budynki, 

których proces inwestycyjny był oparty o przepisy obowiązujące przed ww ustawą albo zostały przystosowane do 

wymogów ww. ustawy, albo są w trakcie przystosowywania , albo są planowane do przystosowania. 

Przystosowanie obiektów polega głównie na modernizacji ciągów ewakuacyjnych, systemów oddymiania oraz 

budowie i przebudowie wymaganych przepisami instalacji, np. hydrantowych, alarmu pożarowego, oświetlenia 

awaryjnego . Budynki sprzed obecnego kształtu ustawy: 

1.34.1. Gmach Główny KUL przy Al. Racławickich 14 w trakcie przebudowy podzielonej na etapy; w obiekcie 

będzie montowany system SAP z podłączeniem do PSP (zakończenie przebudowy planowane w lipcu 2026 roku). 

1.34.2. Budynek dydaktyczny w Stalowej Woli przy ul. Ofiar Katynia 6A (budynek nie używany n a cele 

dydaktyczne. Od około trzech lat w codziennym użytkowaniu jest tylko stołówka).” 

 

Pytanie nr 5  

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do 

ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub zapytaniem podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego 

i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe 

dotyczą:  

1) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;  

2) sprzętu przeciwpożarowego;  

3) instalacji elektrycznej i odgromowej;  

4) instalacji gazowej;  

5) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  

6) instalacji gazów medycznych;  

7) instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;  

8) instalacji ciśnieniowych;  

9) urządzeń dźwigowych.   

 

Odpowiedź: 

Zgodnie pkt 1.34 OPZ Zamawiający informuje, że wszystkie budynki będące przedmiotem ubezpieczenia posiadają 

wymagane prawem przeglądy budowlane oraz przeglądy instalacji. Protokoły z przeglądów nie zawierają istotnych 

uwag. Uwagi mniej istotne zamawiający stara się usuwać w miarę na bieżąco. 

 

Pytanie nr 6  

Prosimy o podanie informacji dla każdego z budynków/lokali nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji: 

a) Czy w budynkach/lokalach podłączone są media?  

b) W jakich latach były przeprowadzone remonty w budynkach/lokalach nieużytkowanych/wyłączonych z 

eksploatacji i jaki jest ich stan techniczny?  

c) Czy i jakie szkody w przeszłości były w budynkach/lokalach nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji?  

d) Czy budynki/lokale nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji są wpisane do rejestru zabytków?  

e) Czy budynki/lokale nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji są ogrodzone, dozorowane, jeśli tak w jaki 

sposób? f) Jaka jest odległość od budynków/lokali do OSP lub PSP?  

g) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje?  



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

27 

h) Czy w nieużytkowanych budynkach/lokalach znajduje się mienie?  

i) Jakie jest przeznaczenie budynków/lokali – jakie Zamawiający ma plany w stosunku do budynków 

nieużytkowanych?  

j) Dokumentacja fotograficzna budynków.  

k) Suma ubezpieczenia  

 

Odpowiedź: 

Ad. a) Zamawiający informuje, iż budynkach/lokalach podłączone są media. 

Ad. b) Przeprowadzone remonty w budynkach/lokalach nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji i ich stan 

techniczny: 

• ul.Popiełuszki 6 – termomodernizacja zewnętrzna całego budynku, w którym znajduje się lokal należący do 

KUL – rok 2016, stan techniczny dobry wg operatu szacunkowego z grudnia 2022 roku; 

• Domek Ogrodnika, Ul. Konstantynów 1 – W ostatnim czasie w budynku nie były prowadzone prace 

remontowe 

Ad. c) Zamawiający informuje, jakie szkody w przeszłości były w budynkach/lokalach 

nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji: 

• ul.Popiełuszki 6 – zalanie rok 2021; wybicie szyby przy wejściu na parterze – co kilka miesięcy; 

• Domek Ogrodnika – brak 

Ad. d) Zamawiający informuje, że budynki/lokale nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji nie są wpisane do 

rejestru zabytków. 

Ad. e) Zamawiający informuje, że budynki/lokale nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji są ogrodzone, 

dozorowane, w następujący sposób: 

• ul.Popiełuszki 6 – budynek znajduje się w centrum miasta, przy wejściu do budynku monitoring Spółdzielni 

Budownictwa Mieszkaniowego; 

• Domek Ogrodnika – budynek znajduje się na Kampusie Konstantynów w Lublinie. Kampus jest ogrodzony. 

Jest prowadzony nadzór przez pracowników wewnętrznej straży porządkowej 

Ad. f) Zamawiający informuje, że odległość od budynków/lokali do OSP lub PSP jest następująca: 

  PSP w Stalowej Woli - Popiełuszki 6 odległość ok. 3 km, 

PSP w Lublinie – Konstantynów 1 (Domek Ogrodnika) odległość ok. 5 km 

Ad. g) Zamawiający informuje, że na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje: 

• ul.Popiełuszki 6 – konserwacje prowadzone przez Spółdzielnię Budownictwa Mieszkaniowego, lokal jest 

udostępniany na prośbę spółdzielni w wyznaczonych przez nią terminach; 

• Domek Ogrodnika – budynek jest utrzymywany w sprawności, działa tam ogrzewanie, w piwnicy znajdują 

się czynne urządzenia teleinformatyczne 

Ad. h) Zamawiający informuje, że w nieużytkowanych budynkach/lokalach przy ul. Popiełuszki 6 oraz Domku 

Ogrodnika nie znajduje się mienie 

Ad. i) Zamawiający informuje, że przeznaczenie budynków/lokali oraz plany w stosunku do budynków 

nieużytkowanych, jest następujące: 

• ul. Popiełuszki 6 – lokal jest na sprzedaż; 

• Domek Ogrodnika – planowany jest remont budynku z przeznaczeniem na działalność społeczną 

Ad. j) Dokumentacja fotograficzna: 

Fot.1 Domek Ogrodnika: 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

28 

 
 

 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

29 

Fot. 2 Lokal KUL Stalowa Wola Popiełuszki 6 

 
Ad. g) Suma ubezpieczenia  

Zamawiający informuje, iż suma ubezpieczenia podana jest w Załączniku nr 1c do SWZ 

 

Pytanie nr 7  

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza bądź planuje zgłosić do ubezpieczenia budynki/obiekty wyłączone 

z eksploatacji. Jeśli tak prosimy o wskazanie wraz z wartością obiektu. Prosimy o ograniczenie zakresu 

ubezpieczenia do FLEXA oraz wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności w wysokości 1.500.000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że budynki wyłączone z eksploatacji nie są przedmiotem ubezpieczenia. Zamawiający 

informuje, że zgodnie z treścią OPZ: Obiekty wyłączone z eksploatacji to budynki w lokalizacji Dębówka, budynki 

„po Besztakowej przy ul. Konstantynów 1 - budynki nie są uwzględnione w wykazie mienia do ubezpieczenia 

(załącznik 1c). 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie pozostałe budynki w tym budynki nieużytkowane tj. 

 „1.4.1. Budynek w Stalowej Woli przy ul. Popiełuszki 6 nie użytkowany częściowo. 

1.4.2. Budynek „Domek ogrodnika” budynek nie użytkowany, ale jest utrzymywany w sprawności, działa tam 

ogrzewanie, w piwnicy znajdują się czynne urządzenia teleinformatyczne.” 

Są przedmiotem ubezpieczenia i widnieją w wykazie stanowiącym załącznik 1c. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe bezpośrednio lub 

pośrednio na skutek: 

1) wojny, inwazji, wrogich działań lub działań wojennych, niezależnie czy wojna została wypowiedziana, 

wojny domowej, rewolty, buntu, stanu wojennego bądź wyjątkowego lub jakichkolwiek zdarzeń decydujących o 

utrzymaniu stanu wojennego lub wyjątkowego, 

2) stałego lub czasowego wywłaszczenia wynikającego z konfiskaty, nacjonalizacji, rekwizycji na mocy decyzji 

jakichkolwiek legalnie ustanowionych władz, 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

30 

3) spowodowane atakami hakerskimi 

4) strajków, zamieszek, rozruchów, lokautów, aktów terroru i sabotażu – za wyjątkiem zakresu określonego 

w klauzuli dodatkowej SWZ 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie nr 9 

Podstawowe informacje dla wszystkich ryzyk ubezpieczeniowych: 

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu: „Ponadto jeżeli takie OWU TU danego ryzyka ma limit, zapis, zakres 

korzystniejszy dla Zamawiającego niż zawarty w SWZ, OPZ to obowiązuje limit, zapis, zakres korzystniejszy dla 

Zamawiającego.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 10 

Wnioskujemy od wyłączenie z odpowiedzialności Wykonawcy za szkody w wyniku zapadania się i/lub osiadania 

gruntu związanego z działalnością ludzką w tym górniczą. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że intencją Zamawiającego nie jest pokrycie szkód geologicznych i górniczych w 

rozumieniu prawa geologicznego i górniczego 

 

Pytanie nr 11 

Stacje do ładowania pojazdów – prosimy o wyjaśnienie czy stacje znajdują bądź będą znajdowały się w nowo 

wybudowanych obiektach czy na wolnym powietrzu? Jeśli w budynkach czytaj garażach podziemnych bądź 

garażach przynależnych do innych budynków to jak są zabezpieczone jeśli chodzi o zabezpieczenia 

przeciwpożarowe.  

 

Odpowiedź: 

Stacja ładowania pojazdów znajduje się na wolnym powietrzu 

 

Pytanie nr 12 

Wnioskujemy o podział wartości budynków i wyposażenia w nich znajdującego się per budynek tak żeby 

umożliwić Wykonawcy obliczenie samodzielnie PMLu niezbędnego do złożenia oferty Zamawiającemu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podział wartości budynków znajduje się w załączniku 1c Informacje o budynkach. 

Zamawiający nie posiada podziału wartości wyposażenia per budynek. 

 

Pytanie nr 13 

Klauzula miejsca ubezpieczenia (dotyczy PD, EEI) 

Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest objęcie szkód powstałych poza terytorium RP poza 

strefą Unii Europejskiej. 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

31 

Prosimy również o przyjęcie i potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej na terenie 

Rosji i Białorusi. 

Prosimy również o potwierdzenie, iż intencją zamawiającego nie jest ubezpieczenie nieruchomości poza 

znajdujących się poza RP. 

Prosimy o potwierdzenie, iż ochroną poza RP ma być objęty tylko i wyłącznie elektroniczny sprzęt przenośny. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 1.33 OPZ, , że działalność Zamawiającego skupia się głównie na 

terytorium RP. Pracownicy, studenci Zamawiającego uczestniczą w szkoleniach, sympozjach, targach, 

konferencjach, jeżdżą w delegacje na terytoria innych Państw. 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie terytorium Rosji, Białorusi, oraz następujących regionów Ukrainy: 

Krymu, obwód Zaporoski, Chersoński, Doniecki i Ługański (terytorium Ukrainy okupowane przez Federację 

Rosyjską) 

Zamawiający potwierdza, że intencją zamawiającego nie jest ubezpieczenie nieruchomości poza znajdujących się 

poza RP. 

Zamawiający potwierdza, że ochroną poza RP ma być objęty tylko i wyłącznie elektroniczny sprzęt przenośny. 

 

Pytanie nr 14 

Klauzula szkód wodociągowych (dotyczy PD, EEI) 

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 250.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 15 

Klauzula maszyn od awarii (PD) limit 100 000 PLN 

Wnioskujemy o wykreślenie treści klauzuli bądź zamianę na poniższą treść: 

Strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że: 

1. w odniesieniu do ubezpieczonych zainstalowanych maszyn i urządzeń, użytkowanych zgodnie z 

przeznaczeniem, rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek awarii i uszkodzeń, 

2. nowo zainstalowane maszyny i urządzenia mogą zostać objęte ubezpieczeniem po pozytywnym 

zakończeniu prób eksploatacyjnych, 

3. ubezpieczenie nie obejmuje:  

1) części, które przez używanie lub swoje właściwości fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu lub na które 

producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki 

ogniochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, 

pasy, łańcuchy, liny, druty, 

2) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności olejów, smarów, paliw, katalizatorów, 

chłodziw oraz narzędzi wymiennych, a w szczególności matryc, form, stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem, 

elektrod, 

3) szkód, za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest odpowiedzialny z tytułu 

gwarancji lub rękojmi za wady, 

4) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili zawarcia umowy 

ubezpieczenia, o których wiedział ubezpieczający lub jego przedstawiciele, 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

32 

5) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności normalnego zużycia, 

kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, 

6) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i 

remontów, 

4. Limit odpowiedzialności w systemie na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia na szkody 

obejmowane ochroną w ramach niniejszej Klauzuli w wysokości 100 000 zł. 

5. Franszyza redukcyjna na szkody obejmowane ochroną w ramach niniejszej Klauzuli wynosi 1.000 zł. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 16 

Klauzula rozmrożenia (dotyczy PD) – limit 20 000 PLN 

Wnioskujemy o wykreślenie treści klauzuli bądź zamianę na poniższą treść: 

1. Strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia środków obrotowych zostaje rozszerzony o ryzyko rozmrożenia, 

przez co rozumie się zepsucie środków obrotowych, artykułów spożywczych: 

1) będące następstwem udokumentowanej przerwy w dostawie przez zakład energetyczny prądu 

elektrycznego trwające ponad dwie godziny lub uszkodzenia urządzeń chłodniczych w wyniku uderzenia pioruna 

lub przepięcia oraz 

2) spowodowane rozszczelnieniem lub awarią urządzenia chłodniczego lub innego urządzenia / instalacji 

wspomagającego ich pracę, a także powstałe w związku z nieprawidłowym działaniem czujników, czytników 

temperatury, ograniczeniem lub przerwą w dostawie mediów (z wyjątkiem sytuacji braku energii pierwotnej w 

elektrowni) lub błędem w obsłudze. 

2. Zamawiający nie odpowiada także za: 

1) wszelkie szkody w przechowywanych towarach wynikłe z kurczenia się, wad naturalnych lub zarażenia 

bakteriami i wirusami, naturalnego gnicia lub rozkładu, 

2) wszelkie szkody wynikłe z niewłaściwego przechowywania, uszkodzenia opakowań, niewystarczającej 

cyrkulacji powietrza, 

3) wszelkie szkody wynikłe z tymczasowych napraw maszyn chłodniczych, dokonywanych bez 

powiadomienia Ubezpieczonego, 

4) zamierzonych lub planowanych przerw w dostarczeniu energii z sieci publicznej, 

5) przerw w dostarczeniu energii spowodowanych brakiem energii pierwotnej w elektrowni. 

3. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia ustalony przez Ubezpieczającego w systemie na 

pierwsze ryzyko dla kosztów obejmowanych ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli wynosi 20 000 

zł. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytania nr 17 

Klauzula rezygnacji z zasady proporcji ( dotyczy PD,EEI) 

Wnioskujemy o wykreślenie treści klauzuli bądź zamianę na poniższą treść: 

Dotyczy: zawartych ubezpieczeń w systemie sum stałych. 

Strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel odstąpi od stosowania zasady proporcji, jeśli wysokość szkody nie przekracza 

20% sumy ubezpieczenia przedmiotu lub grupy mienia dotkniętego szkodą lub gdy niedoubezpieczenie nie 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

33 

przekracza 20% sumy ubezpieczenia przedmiotu lub grupy mienia dotkniętego szkodą na dzień wystąpienia 

szkody. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytania nr 18 

Klauzula kradzieży zwykłej (dotyczy PD, EEI) – limit 10 000 PLN 

Wnioskujemy o wykreślenie treści klauzuli bądź zamianę na poniższą treść: 

Strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku rozszerza się o szkody w 

mieniu powstałe na skutek kradzieży zwykłej, przez co rozumie się kradzież bez śladów włamania i nie będącą 

efektem rabunku. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

- spowodowane przez niewyjaśnione niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami 

urzędowymi lub księgowymi, 

- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego. 

Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie później niż w ciągu 24 

godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo – 

śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody. 

Limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia jest wskazany w umowie ubezpieczenia. 

Franszyza redukcyjna dla szkód obejmowanych ochroną w ramach niniejszej klauzuli wynosi 10.000 zł. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytania nr 19 

Klauzula aktów terroryzmu (dotyczy PD,EEI) - limit 5 000 000 PLN 

Wnioskujemy o wykreślenie treści klauzuli bądź zamianę na poniższą treść: 

1. Strony ustalają, że rozszerza się odpowiedzialność ubezpieczeniową o szkody w przedmiocie 

ubezpieczenia powstałe w wyniku pożaru, wybuchu, uderzenia pojazdu lub upadku statku powietrznego, 

spowodowane przez akt terroru. 

2. Pod pojęciem „akt terroru” rozumie się nielegalne działanie lub akcję organizowaną z pobudek 

ideologicznych, religijnych, politycznych lub społecznych, indywidualną lub grupową, prowadzoną przez osoby 

działające samodzielnie lub na rzecz bądź z ramienia jakiejkolwiek organizacji lub rządu, skierowaną przeciwko 

osobom, obiektom lub społeczeństwu, mającą na celu wywarcie wpływu na rząd, wprowadzenie chaosu, 

zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego przy użyciu przemocy bądź groźby użycia przemocy. 

3. Franszyza redukcyjna na każde zdarzenie spowodowane przez zdefiniowany powyżej akt terroru wynosi 

5% wartości szkody. 

4. Limit odpowiedzialności dla kosztów obejmowanych ochroną w ramach niniejszej Klauzuli na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 5 000 000 zł. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Klauzula nr 20 

Wnioskujemy o wykreślenie treści klauzuli bądź zamianę na poniższą treść: 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

34 

Klauzula katastrofy budowlanej (dotyczy PD,EEI) - limit 5 000 000 PLN 

1. Strony ustaliły, że w granicach limitu odpowiedzialności zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody 

powstałe wskutek katastrofy budowlanej. 

2. Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne zniszczenie budynku lub budowli lub 

ich części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i 

obudowy wykopów, o którym zostały powiadomione podmioty określone w art. 75 ust.1 Prawa Budowlanego. 

3. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 

1) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy lub wymiany, 

2) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i 

integralną część budynku, awarii instalacji. 

4. Ochrona udzielona zgodnie z niniejszą klauzulą nie obejmuje szkód wynikłych z zaniechania utrzymania 

obiektu w należytym stanie technicznym. 

5. Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub 

wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie. 

6. Limit odpowiedzialności w systemie na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia na szkody 

obejmowane ochroną w ramach niniejszej Klauzuli wynosi 5.000.000 zł. 

7. Franszyza redukcyjna na szkody obejmowane ochroną w ramach niniejszej Klauzuli wynosi 5% wartości 

szkody. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Klauzula nr 21 

Wnioskujemy o wykreślenie treści klauzuli bądź zamianę na poniższą treść: 

Strony uzgodniły, że po wypłacie odszkodowania suma ubezpieczenia odnawia się do pierwotnej wysokości, pod 

warunkiem zapłaty dodatkowej składki w terminie 14 dni od wypłaty odszkodowania, liczonej od wartości 

odszkodowania, pro rata za liczbę dni od daty wypłaty odszkodowania do końca okresu ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Klauzula nr 22 

Klauzula uderzenia pojazdu własnego (dotyczy PD) 

Wnioskujemy o dopisanie: 

Odpowiedzialnością objęte są szkody spowodowane uderzeniem pojazdu używanym przez ubezpieczającego lub 

przez osoby, za które ponosi odpowiedzialność. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Klauzula nr 23 

Klauzula transportu poza miejscem ubezpieczenia (dotyczy PD) limit 100 000 PLN 

Wnioskujemy o wykreślenie treści klauzuli bądź zamianę na poniższą treść: 

Strony ustalają, że: 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

35 

1. rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe w czasie transportu drogowego, pomiędzy 

lokalizacjami Ubezpieczającego, realizowanego przez Ubezpieczającego lub jego pracowników, 

pojazdami Ubezpieczającego lub ww. osób. 

2. W ramach niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel odpowiada za utratę, ubytek lub uszkodzenie 

przewożonego mienia powstałe wskutek jednego lub wielu nagłych, niespodziewanych i niezależnych 

od woli Ubezpieczającego zdarzeń, za wyjątkiem szkód wyłączonych w ust. 4 i 6 niniejszej klauzuli i 

obejmuje również szkody powstałe w trakcie operacji załadunkowych i wyładunkowych. 

3. Ubezpieczenie rozpoczyna się z chwilą rozpoczęcia załadunku mienia w miejscu nadania i kończy się z 

chwilą zakończenia wyładunku mienia w miejscu przeznaczenia, z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie 

czynności załadunku / wyładunku ma miejsce w czasie nie dłuższym niż 12 godzin przed 

rozpoczęciem/po zakończeniu przewozu. 

4. Ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych przez osoby 

trzecie na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych. 

5. Ubezpieczeniu w ramach niniejszej klauzuli nie podlegają: 

1) środki obrotowe, rzeczy ruchome osób trzecich przyjęte do sprzedaży lub w celu wykonania 

usługi, 

2) gotówka i wartości pieniężne, 

3) żywe zwierzęta, 

4) mienie pracownicze, 

5) pojazdy i urządzenia w czasie holowania, 

6) pojazdy i urządzenia podczas ruchu o własnym napędzie, 

7) urządzenia przytwierdzone trwale do pojazdów transportujących. 

6. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1) polegające na utracie informacji zapisanych na wszelkiego rodzaju nośnikach danych, w tym 

magnetycznych i optycznych, 

2) powstałe wskutek naturalnego zużycia ubezpieczonego mienia lub jego wad ukrytych, bądź jego 

właściwości, 

3) spowodowane użyciem niewłaściwego środka transportu, nie przystosowanego do przewozu 

określonego rodzaju mienia, spowodowane złym stanem technicznym środka transportu, 

4) powstałe w wyniku niewłaściwego załadowania, umocowania lub  rozmieszczenia mienia na lub w 

środku transportu, niewłaściwego opakowania lub użycia niewłaściwych lub niesprawnych urządzeń 

do wykonania czynności załadunkowych i wyładunkowych, 

5) powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub 

osób dokonujących rozładunku i załadunku, 

6) powstałe wskutek kradzieży bez śladów włamania lub zaginięcia. 

7. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 100 000 zł. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 24 

Klauzula mienia wyłączonego nie użytkowanego (dotyczy PD) limit 1 000 000 PLN 

Wnioskujemy o dopisanie: 

Ochrona ubezpieczeniowa udzielona jest pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od 

źródeł zasilania, 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

36 

2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do 

użycia, 

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para 

lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 

0°C. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 25 

Klauzula aktualizacji sumy ubezpieczenia (okres pomiędzy zebraniem danych do procedury przetargowej a 

zawarciem umowy ubezpieczenia), dotyczy PD, EEI. Limit 1 500 000 PLN 

Wnioskujemy wykreślenie zdania „Z tytułu niemniejszej klauzuli nie jest pobierana składka dodatkowe” i o 

dopisanie: Ubezpieczyciel każdorazowo w przypadku zwiększenia wartości przez Ubezpieczonego ma prawo do 

pobrania należnej składki liczonej na podstawie stawek ujętych w formularzu ofertowym liczonej pro rata co do 

dnia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 26 

Klauzula strajków i zamieszek (dotyczy PD, EEI) limit 5 000 000 PLN 

Wnioskujemy o wykreślenie treści klauzuli bądź zamianę na poniższą treść: 

1.  Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony o szkody w przedmiocie ubezpieczenia będące wynikiem 

strajków, zamieszek lub niepokojów społecznych, przez które rozumie się utratę, uszkodzenie lub zniszczenie 

ubezpieczonych przedmiotów spowodowane bezpośrednio wskutek: 

1) działania osób biorących udział w zakłóceniu porządku publicznego (niezależnie od związku ze strajkiem 

lub lokautem), nie mającego związku ze zdarzeniami, o których mowa w ust. 1, a także działania ustanowionych 

zgodnie z prawem władz, które ma na celu stłumienie lub próbę stłumienia takiego zakłócenia porządku 

publicznego lub też ograniczenie jego skutków; 

2) działania umyślnego uczestników strajku, pracowników objętych lokautem, mającego na celu popieranie 

strajku lub przeciwstawianie się lokautowi, a także działania wszelkich ustanowionych zgodnie z prawem władz, 

które ma na celu zapobieżenie takiemu umyślnemu działaniu lub też ograniczenie jego skutków. 

2.  Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód objętych ochroną w ramach niniejszej 

klauzuli wynosi 5 000 000 zł i dotyczy wszystkich szkód powstałych w ciągu kolejnych 168 godzin od zaistnienia 

pierwszej szkody objętej ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej Klauzuli. 

3.  Zakres terytorialny działania niniejszej klauzuli w odniesieniu do jednego zdarzenia ograniczony jest do 

jednego miasta, dzielnicy lub miejscowości. 

4.  Franszyza redukcyjna na każde zdarzenie dla szkód objętych ochroną ubezpieczeniową w ramach 

niniejszej Klauzuli wynosi 1.000 zł. 

5.  Ochrona ubezpieczeniowa udzielona na warunkach niniejszej Klauzuli nie obejmuje szkód 

spowodowanych stałym lub czasowym pozbawieniem posiadania nieruchomości w wyniku jej bezprawnego 

zajęcia przez jakąkolwiek osobę, z zastrzeżeniem, że nie zwalnia to Ubezpieczyciela z odpowiedzialności za 

fizyczne uszkodzenia ubezpieczonego mienia powstałe przed pozbawieniem posiadania lub podczas czasowego 

pozbawienia posiadania. 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

37 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Klauzula nr 27 

Klauzula sumy prewencyjnej (dotyczy PD) limit  500 000 PLN 

Wnioskujemy o dopisanie:  

Dodatkowa suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczenia obejmowanych ochroną w 

systemie na pierwsze ryzyko 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść klauzuli nr 5.53 Klauzula sumy prewencyjnej (dotyczy PD) limit 

500 000 PLN w następujący sposób: 

5.53. Klauzula sumy prewencyjnej (dotyczy PD) limit 500 000 PLN. Jeżeli w ubezpieczeniu mienia PD systemem 

sum stałych suma ubezpieczenia danego środka trwałego jest niższa od wartości szkody, niedoubezpieczenie 

pokryte zostanie z dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia służy również 

do pokrycia różnicy miedzy wartością księgową brutto danego środka trwałego a kwotą potrzebną na jego 

odtworzenie. Dodatkowa suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczenia 

obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko 

 

Pytanie nr 28 

Wnioskujemy o dopisanie poniższej treści klauzul: 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, 

program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub 

użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą 

konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych 

wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub 

urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez 

internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w 

sieci wymianę danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub 

przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje 

programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego 

negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, 

„robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia 

usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub gdy 

sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien 

lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową, 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

38 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią 

komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych 

elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia 

wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci 

komputerowej lub danych 

elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 

zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w 

prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez 

kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, 

pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 

zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże 

punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i pozostałymi 

klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania 

danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas 

podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z 

niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają 

wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania 

takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać 

odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 29 

Wnioskujemy o dopisanie poniższej treści klauzul: 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU PRZENOŚNEGO (W TYM TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH) 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej  i przyjmuje 

odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach 

komórkowych) użytkowanym poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie. 

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Ubezpieczyciel odpowiada tylko 

wtedy gdy: 

- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja), 

- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i 

włączony został sprawnie działający system alarmowy, 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

39 

- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz . 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte ubezpieczeniem Auto-Casco i OC sprawcy szkody oraz powstałe 

wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 30 

Wnioskujemy o dopisanie poniższej treści klauzul: 

KLAUZULA SANKCJI 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata 

świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 

regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 

Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej 

lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do 

przedmiotu umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytania - Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

 

Pytanie nr 1 

Podstawowe informacje dla wszystkich ryzyk ubezpieczeniowych: 

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu: „Ponadto jeżeli takie OWU Wykonawcy danego ryzyka przewiduje 

korzystniejszy dla Zamawiającego zakres lub limit odpowiedzialności niż zawarty w dokumentach zamówienia to 

obowiązują wówczas zapisy OWU (korzystniejsze dla Zamawiającego)”.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 2 

szkoda rzeczowa –prosimy o doprecyzowanie: 

utrata, uszkodzenie lub zniszczenie rzeczy ruchomych lub nieruchomości, w tym utracone korzyści 

poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie lub uszkodzenie” jego” rzeczy; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie nr 3 

szkody w mieniu pozostawionym w szatniach na terenie uczelni – dotyczy także księgozbiorów, dokumentów, 

kolekcji eksponatów. 

Prosimy o wykreślenie zapisu: ”dotyczy także księgozbiorów, dokumentów, kolekcji eksponatów”; 

 

Odpowiedź: 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

40 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu pkt 4.6.3 OPZ: ”dotyczy także księgozbiorów, dokumentów, 

kolekcji eksponatów”. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że zakres ubezpieczenia ma obejmować zarówno 

mienie w szatniach jak i eksponaty, dokumenty, księgozbiory, które Zamawiający może np. posiadać w ramach 

organizowanych  projektów, wystaw itp.  

Reasumując jest to limit wspólny dla mienia w szatniach i mienia powierzonego ubezpieczonemu nie 

przechowywanym w szatniach w tym eksponaty, dokumenty, księgozbiory. 

 

Pytanie nr 4 

szkody rzeczowe wyrządzone w mieniu pracownika, w tym w pojazdach- prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie 

dotyczy kradzieży pojazdu oraz mienia w nim pozostawionego; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 5 

odpowiedzialność cywilna z tytułu prowadzenia działalności hotelarskiej, w tym za mienie pozostawione w 

akademikach, domach studenckich, ośrodkach wypoczynkowych 

prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 200.000 zł;  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 6 

choroby zakaźne - prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem 

chorób zakaźnych, o których Ubezpieczony wiedział lub przy dołożeniu należytej staranności wiedzieć powinien; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z pkt 4.6.9 OPZ Zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność cywilną w 

tym „szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych z wyłączeniem winy umyślnej ubezpieczonego” 

 

Pytanie nr 7 

choroby zakaźne 

Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód będących skutkiem pandemii Covid -19 lub innych pandemii ogłoszonych 

oficjalnie przez Światową Organizację Zdrowia (WHO). 

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 250.000 zł. 

Dodatkowo prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów: 

a) W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie 

lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność. 

b) Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność 

lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane 

jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez 

właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa. 

c) Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w odniesieniu 

do niniejszej klauzuli. 

 

Odpowiedź: 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

41 

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie. Zamawiający wyraża natomiast zgodę na wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł oraz zaproponowanych powyżej zapisów dodatkowych 

 

Pytanie nr 8 

organizator imprez – prosimy o potwierdzenie, że poza ochroną pozostają szkody związane z odwołaniem 

imprezy; 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 9 

odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek błędnie przeprowadzonych doświadczeń i eksperymentów, w tym 

eksperymentów przeprowadzonych przez studentów podczas pokazów. 

a) Prosimy o informację o jakie doświadczenia i eksperymenty chodzi;  

b) Prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł; 

c) Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dotyczy szkód osobowych i rzeczowych; 

 

Odpowiedź: 

A) Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o eksperymenty przewidziane w toku kształcenia, ewentualnie związane 

z pokazami organizowanymi np. w ramach dni otwartych, targów 

B) Zamawiający wyraża zgodę 

C) Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 10 

występowanie w charakterze inwestora 

prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w 

budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa 

inwestora/inwestora zastępczego; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 11 

czyste straty finansowe 

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1) wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi; 

2) spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy); 

3) spowodowane w związku z działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub 

montażem, polegającą w szczególności 

na kontroli lub opiniowaniu; 

4) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, 

w obrocie nieruchomościami; 

5) wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia; 

6) powstałe w wyniku utraty pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, dokumentów i papierów wartościowych; 

7) wynikające z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów; 

8) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji; 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

42 

9) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia praw autorskich i 

licencyjnych, prawa własności 

przemysłowej, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego; 

10) wynikające z działalności reklamowej; 

11) związane ze stosunkiem pracy lub zatrudnieniem na podstawie umowy cywilnoprawnej, w tym z naruszeniem 

praw pracowniczych; 

12) powstałe w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 

13) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży i turystyki; 

14) związane z niedostarczeniem energii; 

15) związane z koniecznością zapłaty kar umownych i innych; 

16) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, a także w 

rezultacie dokonania błędnych 

czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zakresu ubezpieczenia jest określony w dokumentach Zamówienia. Zgodnie z pkt 1.3 

oraz 1.4 OPZ: 

1.3 Do wszystkich rodzajów ubezpieczeń będą miały zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia (OWU) 

zatwierdzone uchwałą uprawnionego organu Wykonawcy i stanowiące integralną część zawieranej Umowy/Polisy 

w poszczególnych rodzajach ubezpieczeń. 

1.4. Wykonawca nie może ograniczać zakresu odpowiedzialności stosując niestandardowe zapisy OWU ponad te, 

które są przewidziane w OWU Wykonawcy danego ryzyka na dzień ogłoszenia zamówienia. Ponadto jeżeli takie 

OWU Wykonawcy danego ryzyka przewiduje korzystniejszy dla Zamawiającego zakres lub limit odpowiedzialności 

niż zawarty w dokumentach zamówienia to obowiązują wówczas zapisy OWU (korzystniejsze dla Zamawiającego). 

 

Pytanie nr 12 

szkody powstałe w dokumentach- prosimy o potwierdzenie, ze ochrona dotyczy szkód rzeczowych; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 13 

klauzula szkód nagłych powstałych w wyniku powolnego odziaływania  

prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości  200 000 zł 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie limitu dla klauzuli 5.14 - 300 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

Pytanie nr 14 

Klauzula kosztów rzeczoznawców   

Prosimy o doprecyzowanie zapisów, iż powołanie rzeczoznawców wymaga uzgodnienia z Ubezpieczycielem; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przytoczone doprecyzowanie. 

 

Pytanie nr 15 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

43 

Klauzula ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania władzy publicznej 

prosimy o doprecyzowanie, że ochrona nie obejmuje szkód: 

1)      związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 

2)      które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo 

cywilne względy słuszności, 

3)      powstałych w wyniku niewypłacalności, 

4)      wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 

5)      wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez 

niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

6)      wyrządzonych umyślnie; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje treść klauzuli 6.7 w następujący sposób: 

 

6.7 Klauzula ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania władzy publicznej (dotyczy OC). 

Wykonawca przyjmuje odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez Ubezpieczonego w związku z 

wykonywaniem władzy publicznej, w szczególności w rozumieniu art. 417, 417¹ oraz 417² Kodeksu Cywilnego. 

Limit odpowiedzialności z niniejszej klauzuli: - w odniesieniu do szkód rzeczowych i osobowych Wykonawca 

ponosi odpowiedzialność do wysokości sumy gwarancyjnej, - w odniesieniu do czystych strat finansowych wynosi 

300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Franszyza redukcyjna dla szkód 

objętych niniejszą klauzulą: - w odniesieniu do szkód osobowych – zniesiona - w odniesieniu do szkód rzeczowych 

– 500 PLN - w odniesieniu do czystych strat finansowych - 5 % wartości odszkodowania, nie więcej niż 5 000 PLN. 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w decyzjach 

administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemia i pandemią. 

Ochrona nie obejmuje szkód: 

1)      związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 

2)      które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo 

cywilne względy słuszności, 

3)      powstałych w wyniku niewypłacalności, 

5)      wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez 

niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

6)      wyrządzonych umyślnie; 

 

 

Pytanie nr 16 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez 

Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych postanowieniami opisu przedmiotu zamówienia 

zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy wraz z klauzulami i wyłączeniami;   

 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

44 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zakresu ubezpieczenia jest określony w dokumentach Zamówienia. Zgodnie z pkt 1.3 

oraz 1.4 OPZ: 

1.3 Do wszystkich rodzajów ubezpieczeń będą miały zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia (OWU) 

zatwierdzone uchwałą uprawnionego organu Wykonawcy i stanowiące integralną część zawieranej Umowy/Polisy 

w poszczególnych rodzajach ubezpieczeń. 

1.4. Wykonawca nie może ograniczać zakresu odpowiedzialności stosując niestandardowe zapisy OWU ponad te, 

które są przewidziane w OWU Wykonawcy danego ryzyka na dzień ogłoszenia zamówienia. Ponadto jeżeli takie 

OWU Wykonawcy danego ryzyka przewiduje korzystniejszy dla Zamawiającego zakres lub limit odpowiedzialności 

niż zawarty w dokumentach zamówienia to obowiązują wówczas zapisy OWU (korzystniejsze dla Zamawiającego). 

 

Pytanie nr 18 

Prosimy o akceptację poniższej treści klauzuli sankcji: 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata 

świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 

regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 

Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej 

lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do 

przedmiotu umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie dotyczy szkód objętych systemem ubezpieczeń 

obowiązkowych, oc zawodowej oraz ubezpieczenia oc nadwyżkowego ponad w/w. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

CZĘŚĆ 2 

Usługi ubezpieczenia kosztów leczenia (KL), następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW), odpowiedzialności 

cywilnej (OC), bagażu (BAGAŻ), assistance (ASS) 

 

Pytanie 1 

Proszę o zagrodę na zmianę zapisu i ustalenie limitu  

Z zapisu :  

VII. Zakres ubezpieczenia kosztów leczenia i assistnace 

Punkt. 7 Ubezpieczenie obejmuje zdarzenia powstałe wskutek zakażenia koronawirusem w szczególności COVID 

19, epidemii lub pandemii występującej w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje 

niezależnie od stanu ogłoszonej pandemii lub epidemii. 

Na : 

koszty pomocy na wypadek kwarantanny i przymusowej izolacji z powodu COVID-19: 

Ubezpieczyciel  pokryje dodatkowe koszty zakwaterowania, wyżywienia, w standardzie nie wyższym niż 

pierwotnie zaplanowany pobyt i transportu (gdy Ubezpieczony będzie zmuszony przedłużyć pobyt za granicą z 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

45 

powodu objęcia go kwarantanną na skutek kontaktu z osobą chorą lub podejrzaną o zakażenie COVID -19 lub 

decyzji rządowych kraju w którym przebywa na imprezie turystycznej). Ubezpieczyciel. pokryje koszty pod 

warunkiem: 

a) posiadania przez Ubezpieczonego negatywnego wyniku testu PCR albo antygenowego wykonanego do 72 

godzin przed rozpoczęciem podróży lub 

b) pełnego szczepienia Ubezpieczonego przeciwko COVID-19, gdy od szczepienia do momentu rozpoczęcia 

podróży upłynęło co najmniej 14 dni lub 

c) przebycia przez Ubezpieczonego COVID-19 w terminie do 6 miesięcy przed rozpoczęciem podróży, 

potwierdzonego testem PCR albo antygenowym lub zaświadczeniem o odbyciu kwarantanny,jeśli takie wymogi 

stawia kraj do którego udaje się Ubezpieczony. 

Limit : do wysokości 1000 euro, w tym do 100 euro za dzień od osoby, maksymalnie do 10 dni w ramach sumy 

ubezpieczenia kosztów leczenia  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje Punkt 7 OPZ dotyczy rozszerzenia ochrony o 

koszty leczenia wskutek zakażenia koronawirusem w szczególności COVID 19, epidemii lub pandemii występującej 

w okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 2 

VIII. zakres ubezpieczenie NNW: 

Punkt. 5 W ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków ochrona obejmuje także pierwszy udar mózgu i 

pierwszy zawał serca. 

Proszę o zgodę na zastosowanie limitu  30% sumy ubezpieczenia NNW. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 3 

IX. zakres Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

 Punkt 2 ust a, b, c  

Ubezpieczyciel ponosi również – w granicach sumy ubezpieczenia – koszty: 

a) wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych za zgodą ubezpieczyciela w celu ustalenia okoliczności i rozmiaru 

szkody, 

b) obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych w sporze prowadzonym zgodnie z zaleceniami 

ubezpieczyciela, 

c) obrony, jeżeli w wyniku zdarzenia powodującego odpowiedzialność Ubezpieczonego zostanie przeciwko niemu, 

jako sprawcy szkody, wszczęte postępowanie karne, a ubezpieczyciel wyraziła zgodę na pokrycie takich kosztów. 

Proszę o wyrażenie zgody na zastosowanie limitów: 

a) wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych za zgodą ubezpieczyciela w celu ustalenia okoliczności i rozmiaru 

szkody do 20% sumy ubezpieczenia OC 

b) obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych w sporze prowadzonym zgodnie z zaleceniami 

ubezpieczyciela do 20% sumy ubezpieczenia OC 

c) obrony, jeżeli w wyniku zdarzenia powodującego odpowiedzialność Ubezpieczonego zostanie przeciwko niemu, 

jako sprawcy szkody, wszczęte postępowanie karne, a ubezpieczyciel wyraziła zgodę na pokrycie takich kosztów  

do 20% sumy ubezpieczenia OC 

 



 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

46 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

PAKIET ZAPYTAŃ NR 5 

 

1. Prosimy o doprecyzowanie w klauzuli sankcji i terytorialnej do wszystkich rodzajów ubezpieczeń i 

ubezpieczonego mienia objętego postepowaniem : „Zakres terytorialny ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w 

odniesieniu do przenośnego sprzętu elektronicznego użytkowanego w celach służbowych poza miejscem 

ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia jest rozszerzony na cały świat (zakres terytorialny nie 

obejmuje ochroną terytorium Rosji i Białorusi oraz rejonów wojennych w Ukrainie czyli Krymu, Doniecka, 

Ługańska, Chersonia i Zaporoża w odległości mniejszej niż 50 km od terytorium na którym toczy się wojna. Limit 

odpowiedzialności 150 000,00 PLN” 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść pkt 3.12 OPZ w następujący sposób:  

Zakres Terytorialny dla przenośnego sprzętu elektronicznego: Cały Świat z wyłączeniem Białorusi i Rosji, oraz 

rejonów wojennych w Ukrainie czyli Krymu, Doniecka, Ługańska, Chersonia i Zaporoża w odległości mniejszej niż 

50 km od terytorium na którym toczy się wojna. 

Jednocześnie Zamawiający wprowadza limit w ww. zakresie 150 000 PLN 

 

2. Dotyczy ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej: 

„Zakres terytorialny nie obejmuje ochroną terytorium Rosji i Białorusi oraz rejonów wojennych w Ukrainie czyli 

Krymu, Doniecka, Ługańska, Chersonia i Zaporoża w odległości mniejszej niż 50 km od terytorium na którym toczy 

się wojna. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje pkt 4.5. w następujący sposób: 

4.5. Zakres terytorialny RP i szkody powstałe poza granicami RP (Cały Świat) w związku z wykonywaniem przez 

pracowników, studentów i doktorantów Katolickiego Uniwersytety Lubelskiego oraz osób umocowanych na 

podstawie innych tytułów prawnych, obowiązków służbowych, związanych z prowadzoną działalnością oraz w 

związku z wycieczkami, wyjazdami pracowników i studentów. Zakres terytorialny nie obejmuje ochroną 

terytorium Rosji i Białorusi oraz rejonów wojennych w Ukrainie czyli Krymu, Doniecka, Ługańska, Chersonia i 

Zaporoża w odległości mniejszej niż 50 km od terytorium na którym toczy się wojna. 

 

 

Jednocześnie  Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania ofert do dnia 13.03.2025r. do godz. 10:00 i 

zmienia treść SWZ w poniższym zakresie. 

 

1. Rozdział IX ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Okres związania Wykonawcy złożoną ofertą wynosi 30 dni, tj. - do dnia 11.04.2025r.” 

2. Rozdział XI ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Platformy dostępnej pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/kul w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13.03.2025r. do godz. 10.00.” 

3. Rozdział XII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.03.2025r. o godz. 10:05 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie 

ofert.” 

about:blank


 
 

                                 Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

47 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż:  

• dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu, o treści zawartej w Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia; 

 

         

W imieniu Zamawiającego 

 

Z up. Rektora KUL 

/-/ dr Beata Zięba 

Kierownik Działu Zakupów i zamówień Publicznych 

 

 


